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CATALOGUE
OF THE

OF THF. LATE

JAMES FEBBIER, ESQ.,

TO BE SOLD BY AUCTION

On Friday and ' rday, the 9th and 10th

May, 1902, at 230 and S p.m.

No. 144 METCALFE STREET.

N,B.—TJie Booh* will he on view the day previotu.

FRASER BROTHERS. Auctioneers,

453 St. JaiuM Street, MONTREAL.
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CATALOGUE
OF THE

LIBRARY
OF THE LATE

JAMES FERRIER, ESQ.

-^

The attention of book lovers and dealers is respect-

fully called to this Library, rich in Cana<liana, in

works on the history of Methodism, Microscopy, Natu-

ral Science and a curious collation of works on Ghost

and Folk-lore, Dreams, etc. It would require a nmch

more extended catalogue to gi\e any adeipuxte i<lea of

the value and richness of the books, many of which are

in the best of good bindings. They include a number

of old works, which are both interesting and rare. No

such collection has been sold in Montreal for a great

number of years.

NOTES.

Orders from those unable to attend the sale will be carefully executed

by tne Auctioneers.

When the size of a book is not specified, it is octavo form.

ERRATA.

No. 708 should read A'Beckett (G.) The Comic Histor>' of England.

Cloth. Gilt. 2 vols, in one. Illustrated by Leech.

No. 971. For " has long been attributed," read " was long attributed."
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iU MKIK (U.V.W. O.) letter D,.y- f-r Working IVu.-U-. I.on.l,.„, 18.(4. 16mo. M.lf

WaS,LK (Ho^tio. Ear. oMlxfor..)
^.y^^^^^^J'^;^ ^t^u.^;:

'^•"'"""'

n<,i:^VrrKK:-,S:;' t) Hodai .... o. t„. c... .•. i*.. i.

WORDSWOirni (C) <!>««•, ri.toniil, IVs.nptiM. ll.st,.i.t,u..

Folio. Kull Mior. IWv.-1Um1 tJ'It- I'l"*;- ,,
,, , .j, j.^^. \u-

SYMONl)s'l'.r.\.) Sketches and Studien in Southern Europe. 2 voU. Ne'V

York, 1«S0. 1-21110. Full iloth.
„ „ v,,.^ I uiMon IStio. (loth.

WOOIAOTTS rriM.s.) Til.' Study ot llie Hunmn Kuv. L..„aon, isoo.

„Ki!i:'Sr7r AS>n,y, etc.. of Expre^iion. mli. ed. Boh.i. London. 1872. 4to.

FCC^mlY'oKHr^N LIKK. fnnn an In.lian ^lanu.ript. ..y an An, lent

n/S;;yEKS ?:V.)''s;:;;.ier":; STanS:;:; Edin,.ii...i a... Lo„do„. 1878. l.n.o.

^dv^-^B^^iks^!^^^^^^ -It.)

""i;[;^;l ^L;::r.e;;;%,;^rK;d.n:L...rn;;:rii.;i ..v .<. uoiund,

.ji^^isz'^^^y ^^^^^"^^-^"^^^^ ' '""••- "" "'"'""'•

LEECH (.TolniK Lat..rlVn.-illin«s from 1 un.^.. ^'--j''"-
l^^^SSf ""rSes.

MATRIM<>N1AL LADDEH. M.L.an, London, 182.>. 4to. Halt loan, -i patt

.' XUTEM^S NVAKIV .•om.dete Work, of C. F. ll.-owno. London, 18,n. 12n,o. Cloth.

\yvW<iSM) Elfolropathic Uuld.'. 18ti7. r2mo. ( lotl.

MIlSi (Hu^O. Sc-nes and L..eud> of N .t'. of Scotland. Edinl.ur^l,, is:.'

R,viTviic'''nMS(.nE^ OK chivalhk- anm) mediaeval ekance.

'

.o'eivil rVnentsand Con.n.only I'vesume.l iruths. 4th ed. Dod. London. 1....S.

HOVEeTc' X ) T- ..nt.. Eeelin.s and Eanoio^. New York, 18.-,7. 12n,o. (Moth.

ML-Rlm- (E^ C ( '.;ille). Spendthrift., und Other So.ml Photographs.

London, 1887. Clo.a. 150 engravings.
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UuKioti.iHtm. itiiixi,

Ik'iijamiu Fritiikliri.

Ktill iiiiir.

]^)mli>ii, 1840. lOiiiu.

Cliitli.

I'tiiliixophy. (TraiiN-

illt't'll. l'l!M

lU'iij.) K|iitii|ilii>, llriiiiiiiiil ami SfliMtfd. LumiIhii, |H">s, 12iih).

Kdinhiii'iiii Hmt Ixtmion, 1841.

iniMii. Cloth. Kill.

IKIIH. 12 Cloth.

Kliiio. Kull cult.

IHiiui.

Cloth

M. KRASMCS. I h. I'nilw of K. . . l...ii<lori, 1>*:n. Cloth.

33, (iO.SSK 1 1*, il.t The Moniiiii d» of Ancient KlKypt, and thrii relation to the

Wuril of (lod. Lonilon, ISIT. 12mu. Full calf, lllun.

36. WILKINSO.N (Nil .).) and lUKCII IS.) The Knyptian- in the Time of the

riiiiiacdic, liittiidiU'tion to .Ntuil.v of K|{y|itlan llieroKiy|>hi<'N. I>indon, IM7.
12nio. Cloth.

37. 'NKIIAM lltev. \{. Il.t Til. In^old-hx UwilU.
38. . "'XKLIN l\V. T.I I'rivair Corie«|«iiidence of

i olliiirn. l.oiidoii. 1817. I'lill lahuep.

30. KOSTKII |.Mi».) ilaiidlxMik of Modern Kiiro|>euii Liternturc.

Cloth.

411. MI!»»U\ l.lohii, M.D.I Spare lloiii«. Uo-ton. 1H«2. I2i

41. (iK.WKSA.NDK, (\V. .1.) .Mathenmtiial KleineiitH of Naliiial

lateil liv l)ei-aKiilierH. 2 volx, London, 1727. l2nio. Knll :

42. HICHINtiS (Kev
Full Bhee|i.

43. SOCTIIKY (Candine). Cha|iterM on ChurchyardN.
Kimo. Full tihee|i.

44. IM'LLKYN (W.| < hunlivai<HilejiiiiriKH. I»n<h)n, 18;J0. I2ino. HoanU.
4.1 MATH II, DK. I'ari^. IH.i2. 24iiV<. Iliilf lalf.

4(1. II.M-'' HOCKS CNDKHtiltOl \l). Lond I87H.

47. (ilLK.S ill.) Huiiian MtV ni Sha"ke.s|>eare. KobIoii,

48. H.XCONS >>S.\VS W. I'i.keriny. {.oiidon, 18,)2.

40. DILI.. (I!ev. K.) Iielanil's .Mixerie^ Kilinliuruh, lH,">i. 1(1 mo. Cioth,
.)(». Dl'NCAN (.1.1 C(dlo<iuia IV.ipateti.a. KilinlmrKh, 187.'». Illino. Chith.

r.l. FITZ(iKUALD (I'.) The Hook Fan. ler. London, 188(1. "lOino. Cloth.

52. 1KKL.'..\I) (A.) Hook Lover's Kmhiridion. London. 1884. IKnio. Cloth,

aj. \\TN1^TA.\LKV (\V.) F;nKlan<rs Worthiew. N, lliooke, Lond.m, KHMI.

Full calf. Rare.

M. KNHJHT (Clms.) Shadows of the Old Uook»eller». London, ISIli. 12ino.

55. HOOD iToinl. WhiinH and Oddities. Lonilon, 1N.)4. IBino. Cloth.

5fl. DL'NTOX (John). A (it i i/ look at a (^ueen. or a Satire on Her Present
Majesty. Printed hy ' j.pliew, London. 171)8. lOtno. Hoards.

37. K.XMKSKV l\V.. D.!"..) Soi.ie I'hysical Con.siderations of the .Mamr, OriKinntiou,
and >everal S|>ecies of '.Vornies. i'rinted b.v .L Streater. Lonilon, 1068. lOino.

Full sheep.

58. HOLHKIN (H.I Dame of Death, t^uaritch. Jjuidon. 1808. 12nio. Cloth. Illii*

by I'lioto-Litho. Facsimiles from Copy of 1st edition in Mritish .Museum. IJare.

50. THK ATHKNIA.N SI'OKT. or Two Thousand J'arad..xes Merrily Aikuc.I. H. HragK,
Lonilon. 1707. 12mo. Half calf.

0). KA.MSAV (Dean). Scottish Life and Character. Hoston, 1801 . 12mio. Cloth.
BI. CKITK'AL KSS.W ( ()N( KU\l.\(i .M.\IU!IA(iK. and Historica; .Vcount of

Marriage Itites, etc. I'iviiixton, London, 1724. \'erv curious. Piiuo. Slu'ej).

62. I'lllLO.MIl'IlK AL LF.riKltS HKI U KKN Ml!. KAY .\NI) SKNKKAL ( OK-
KKSI'ONDK.NTS. etc. I'rinted l.y W. & .1. Timys, Loudon, 1718. 12iuo. Full
sheep.

Si. HKACTIKS OF SA.M. .lOHXSO.N, LL.D. Kdiid)ur);li. 1828. 24mo. Full sliee|(.

M. THK TATLKK. N'ols. 2-4. 3 vols. London. 174!). Kimo. Full sheep.
65. HOLMKIX (H.) Dance of Death. Ilardinx. Loii.lon, 18114. Knt{ra\ . hy \V. Hollar.

Kaie. 12ino. Full sheep.

60. THK Sl'KCTATOK. Vols 1 .iml 4-8. vols. KdinhurKh, 1701. lOmo. Full ::heep.

(i7. MIS( KLLAXIKS, Vol. II. Motte. London. 1727. 12nio. Full sheep.
68. TALK OF A Tl'H. .'Ird e<l. ,1. Xutt, London. 171)4. l2mo. 4to hoards. Old and "oiu.
69 gCI\Kl)0 \TLLK(;AS (Don Francisco de ). Fortune in Her Wits, or the Hour

of .Ml .Men. iTranslated liy Stevens.) London. l()i>7. 12mo. Full slui'p.

70. IIRKKKWOOD IK.) Kni|uiries into Diversities of Lanjjuasjes and lielij^ions

throiinh the Chief Parts of the World. London, 1674. lOmo. Full sheep.
71. AHKRCKO>' (D.) Moral Discourse of the Power ot Interest. 2iid ed. D.

Xewin; >ndon. 1001. 16nio. F'ull sheep.
72. PRKSKN- .-.lATK OF KCUOPK. or Monthly .Mercury. Januarv, 1603. Vol. IV.

Lond.)n. 1003. lOmo. F 11 sheep.

73. ROYAL MAGAZINE, or Gentleman's Monthly Magazine: Vol.VlII. London, 1703.

Boards.
74. H1^-'>RTFS (.Tuan). F.x-inien de Jniretiios. or Tryal of Wits. fTrans. from Spani.sh

l)y Rellamy.) Sare. Loiulon, 1608. 12nu). Full Mhee)i. Kare.
75. SOLLFnSF-LL (De). Compleat Horseman, or Perfe<t Farrier, .\hridifed. (Trans-

lated by Sir Wm, Hope.) 2nU ed. Bonwicke. London, 17(J6, 12mo. Full iihe^p.

Copper plates.
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HIsTOIiV OF FKI.\H IJIMI. IVmt.a l.v I.. AILU', l-.>i,.l.,ri, K'2" V-'mn
'

P.

.MOHK'^ Kl Inl'IA, ll.i...liiiii« Hi-ti.i>. IMiny- l'am>K.\n.ke. ;t »"i

lti-.'t I«i2t». liH4. 12iin., Km!I \.!lmii.

Tin: i»vs(»-: <•!•' DK.vrii .vr liAsi.K. iii-i. is.v.'. (^iu.i.-r i. ..m.

T.M.K iiK '
I II. iiii'l ILittil l'..t\v..j-n .Vnliriil iiml Modnn Himi,,- hi >t. .lumv

l.il.iiiiv. .iimion. 17:U. ItliiiM. Full hIuti..
,

l,\N(ail»lt\K f.l.l l..lt.r. -ui-ImwimI t.. liHV.' lia*«Ml l..t».rn I lir.Ml.,Mil. .IIKI

Coii-tantiii. T. IhTkit, b'n.l..ii. I77H. Iliiii... Full -U,n>.

MWNKS iD.I All Milan .M.1I....1- .tCiif.-. I.im.lu.i, INKS. KiiiiM, n„lli.

MII.I.KI! l.r.M'). ( , Mipl.-li- .).«t H",k. L...1.1... . I«:t2. 24in.> ll..i.r.U

l.riTON (W.l Til. I ti-li Convert. I.o»"l..t.. IStlii. Kliim. «l"tli.

li.\i;TI,KTT (.1.1 h iniiliai <.t!i..tiUi'.n. I2iii... I lotli.

LOIilMKI! (!'.» S<-nlli.l. It.'formiili.m. NfW ^ ..rk. IHtU. ( l^th. lUii..

COMMK iWiii.t Dr. >.Mila\. Hottmi. l.oii.l.in.lJui... llilf uiun...... ( ..l..r .1 illu-.

.MAVn. I'liili.Mi'liv ..(• t.iviuu. f.(iii.l..u. 1S,-.1. I'lMi... Kull .ii!!.

.XTIIKM.WIS.N'. or thf N.u I'rojt-it-i ol .Mr. .ImIoi Dur.tou. \ol. I. l nntfU \<\

r. |),Mriiil l,.in<loii. 1710. 12nio. Full ml''.
, ,, „ . •

rill-: .\ rilKM.VN sroirC, or 2.0110 l"uruil...\i'» .M»rril.v Ar«'iiil. II. Ilraun. Lonilou,

1707. 12ino. Full -lin'ii.

HFIiWKi (II Ml 'III. .\ii Curinir Syiiii 'i.-ti' ill.v. or MiiitMfU.all.v. 1.

Nt-HlM.routtli. I!. I'lirl .r \ i'. -nrk. Lon.lo .00. -.'Imo. Full »l.r..|.. \Ur>'.

DKII'XOSOI'III.^IS UF ATIIKN.VKI S (Trai. fl \>^ ^ou^^l•.l .1 vols Molm.

London. lH.-i4. 12nu.. Full i alt.

TIIK \\(»M)i:i!Fl L .MA(;.\ZINF "\.>l- l. .loliiixon. Lonoon. 1)'.». « all iwuK.

I! WISAV (V).i.u'). Svotii 'i Lit. ami . .-aat r. U<«to,i. IWll. 12uio. (.loll..

M \( KINTOSll (Sir .T.t v..-.c.n.«iieou >' orkw. 2ml oil. Lomlon. IS>1. Halt .alt.

i'l\ KI!S iTIios.l Thf O .1 House. ..mion. IS."* lOmo. Clolli. liui|..

HIMMFI! (Alt.l Vn.ient .«^toMe (iosm Kritflaml. Virtue. Loii.lon. IS7.'>. 24mo.

(loth. 72 illuH.
,

.MKIKI! ((i. F.) The Miiiv I'hil.woph.r. or Thounhi- on -le.stinn. L..11.I011. 1.0.).

lOuio. Hoard-'.

inLPWIN (.1.0.1 Atieienl Ameriea. New York. 1S72. 12iuo. ( l.dli. Iloi".

TIMItS (.r.)hn). WomlertuI InventioiiM. Lon.loii. 1S70. 12mo (loth (hr..keu

liiU'k.l Many en>;ravinn».

m-.K KKFIMNC. In -The Times" llee Master. l...n(lon. 1804. 12ino. ( lolli, lllus.

.lONKS (W.I Fiiiir.'r I!iu« Lore. Lon.hm. 1S77. 12ino. Cloth. Illus.

IKtS,'^ (A. M., .M.D.I Tiie l!eii)lleetioiis and Kxjieriemes of nn .Vbolitionist.

Tor. p.to. 18"5. 12mo. Coth.

|)KNSM(»l!K (S.) How Nalur.. Cures. l.onilon imi New YoiU. lSf)2. (loth.

l)Ol'(iLAS (,I. S., .M.D.) I'raetieal Ilom.'opathy. .Milwaukee. 1MI2. lOin... t'loth.,

'"""
SCIILIK.M.WX (Dr. H.l llio>. the ^ ity and Country of the lro.i.ins. New \i>vh.

IHHl. Ch.th. M.ii.s. plans. l.WMI illus.

THF FLVINC SKUI'KXT. KKi!). lieprixlu.ed in faesiiiiiU liy W . -Maslaiid. 1H8,>.

I'ao. r.

UK. SI IK F.K'yptian Court Chronicle. Curious. Ifhno. Canvas.

BF'.KI llKi{ ,...i.ss|.' Domestie He.i'ipt Hook. New York. IS.'H. 12mo. Cloth.

MILLKH (HukIiI. .Maeaulay on Si.itlan.l. A Criti.|ue. lioston. 1H.")7. lOiuo. Limi)

eloth.

ClIKYSTAL (K. S.Mittl. Health and Lonj: Life. Lomlon. IS74. Cloth.

I'OLITKri'Hri.V Wit's (nuimonwealth. Printed hy .1. Fh-her, Lon.lon. ICOfl.

24ino. Full sheeji.

ESSAY ri'ON THF ACTION OF AN OKATOU (Done out of Fren.hV Cox,

London. ICinio. Fuli sheep. Xo date. Old.

AIMIOIHSMS OF Sll! 1*. SIDXKY. ( 'marks hy Mis.s Porter.) 2 vols. London.

18'l7. lfinu>. Full sheep.

10.000 WOXDFIUTL THIXOS. Linnlon. 188!». Cloth. Profusely illus.

TUS.'OIJV OF AI.VX. I Auonvinous.) 2 vol+. 2nd ed. Fdinhuriih. 17!Hi. Full sheei>.

MA. (;i!K("iOH ((!.1 History of Hurke and Hare, ami of the Resurrectionist limes.

(;las;;ow. 1SS4. Cloth, lllus.

mi'.LlOSOIMllA. (Hy an Aspirant) Lomhm. IHIO. Kinio. Hoards.

PKi'S MKAT. or Lesson- for the Swinish Multitude. 2 vols. 2!ide.l. Lomlon. ICiiio.

If.iu' br„ird.5. Old.

COLLItni (.Fane). Essays on the Art of Ingenious Tormenting. Lomhin, 1804.

Kiino. Full calf.

^y^yp.p^y (Sir H.) Reliquiae Wottonianae. Printed hy T. no.verott. Londor,

1672, 3rd cd. 16mo. Full calf.
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121. FLAGELLUM PARLIAMEXTARIUM, 1661-1678. Ix.naon, 1827. 12mo Boards.

122. HOLBEIN' (H.) Dance of Death, and Bible Cuts. Bolin. London, 18o8. i-'mo.

ilorocco, extra, wilt edge. Wood engravingt*. Rare.

123 SOUTH SEA BUBBLE. 12 pamphlets in 1 vol. London, 1720-21. Interesting.

r>4 THE QUEEN'S CLOSET OPENED. Incomparable Secrets in Physick, C hyrurgery,

Preserving and Candving. N. Brooke, London, 1674. 24mo. Qr. sheep. Curious.

125 THE SECRET HISTORY OF THE CALVE'S HEAD CLUB, etc., A \ indication

of Charles I. (bv Samuel Butler), A Character of a Presbyterian (by Sir

J. Denham), in I'vol. London. 1705. 12mo. Full sheep.

126. MAHONY (F.» The Rehques of Father Prout. London, 1870. 12mo. Halt iiior.

Illus, bv D. Maclise.

127 OWKN (Mrs. O. F.) Heroines of History. London, 1854. 16rao. Cloth. Illus.

128." BROWN (J.) [John Leech, and Other Papers.] 6th ed. Edinburgh, 18.3!». 12mo.

Cloth.
, ^

129 '^'^RLYLE (T.) Sartor Resartus. London, 1831. 16mo. Cloth.

130 CARLYLE (T.) On Heroes and Hero Worship. London, 1840. 16mo. C.otli.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

149.

150.

1.51.

152.

loo.

1.-4.

liB.

156.

157.

158.

1.59.

160.

161.

162.

163

164.

Ifi.^,

166.

167.

168.

169.

FICTION, &c.

BOOK OF IMODERN ANECDOTES. (Ed. by Hood, Kennedy and Mair.) London.

Xo date. 16mo. Half calf.

BARHAM (Rev. R. H.) Ingoldsby Legends. London, 1876. 16mo. Full call.

WAID (J. B.) Variety; Poetry and Prose. 1872. 16mo. Cloth.

HOWIE (J.) The Scots Worthies. Edinburgh. 1870. Half calf. Illus.

DICKENS (C.) Novels. 6 vols. Boston, 1868. 16mo. Half cloth.

1,001 GEMS OF EXGLISH PROSE. (Selected by C. Mackay.) London, 1872. 12mo.

Half mor. ,„ „ ,, ,,. „ „

SWIFT (Dean). Gulliver's Travels. W. Mason, London, 1837. 32mo. Half calt. Rare.

MACLAREX (Ian). Beside the Bonnie Briar Bush. Toronto, 1894. 16mo. Cloth.

DEFOE (Daniel). :Miscellaneou8 Works. Bohn, London, 1855. 12mo. Cloth.

LYTTOX (E. Buhver). Last Days of Pompeii. Leipsic, 1879. 16mo. *""
J'^"'*"'-

GOODY TWO SHOES, Facsimile Reproduction of Edition of 1766. London, 1881.

24mo. Boards.

JOHXXY GIBB, of Gushetneuk. 3rd. ed. Edinburgh, 1873. 16mo. Cloth.

BALLAXTIXE (Jas.) The Gaberlunzie's Wallet. 3rd ed. Edinburgh, 1874. 12mo.

Cloth. Illus. „ , ,,,

LEGENDS. TALES AND STORIES of Ireland. Dublin, 1837. 12mo. Boards, lllu^.

DE C^UIXCY. Confessions of an English Opium Eater. 4th ed. London, 1826.

16mo. Boards.
IRVIXG'S WORKS. 14 vols. Bohn, London, 18,59. 12mo. Full calt.

MACLAREX (lAX). The Days of Auld Lang Syne. Toronto. 1895. 12mo. Cloth.

FERRIER (Miss). The Inheritance. London, 1882. 12mo. Cloth.

MARSHALL (Emma). Memories of Troublous Times. London, 1880. Cloth.

AXKCDOTES. OF SOME DISTIX(iUISHEI) PERSONS, chiefly of Present and

Two Preceding Centuries. Cadell & Davies, London. 1795. 12mo. Half sheep. Illus.

JENNIXCJS AXD JOHXSTOXE. A Book of Parliamentary Anecdotes. London.

12mo. Cloth. J „„„
GREN^"1LLK-MURRAY (E. C.) Side Lights on English Society. London, 188J.

Cloth. Illus.
, ., , ^, ,, ...

GRENVILLK-MURRAY (E. C.) Hige Life in Prance Cnder the Republic.

London. 1884. Cloth.

OLD CHELSEA BUX HOUSE. London, 1860. 16mo. Cloth.

HOOD IE. Paxtoiil. The World of Anecdotes. London. 1870. Vimo. Cloth.

LARWOltD (J.) Forensic Anecdotes. London. 1882. 16mo. Cloth.

C'H \.MBKRS (R.) Essays. Familiar and Humorous. London & Edinburgh. Cloth

BOOK OF SCOTTISH' STORY. Edinburgh, 1877. 12mo. Boards.

HISLOP {.\lex.) Proverbs of Scotland. Edinburgh. 16mo. Boards.

BLEBY (Ilenrv). Scenes from Transatlantic Life. London. 1879. 16mo. Cloth.

B.AHKIE (.r. Sl.) Senlimentiil Tommy. Uindon. 1896. 12mo. Cloth.

WITTIROW (W. II.) The King's Messenger. 1897. I'imo. Cloth.

THE L.MKD OF LOGAN. Gla>go\v, 1868. r2mo. Half sheei).

:^U'LKNN.\N (W.) Spanish .John. 1898. Paper. Illus.

M<(;i!ATH IT.) Pictures from lieland. New York, 1881. 16ino. Cloth.

ST\EL (Madame del. Corinne. I'aris, 1864. lUmo. Half calf.

STRATHESK (!.) Bits from Blinkbonnie. Toronto. 188.':>. 12mo. Cloth. Illus.

LYTTOX IE. Buhver). Last Davs of Pompeii. I. n ' u. 1887. 24mo. Half boards.

EDGEWORTH (M.) Tales and Novels. 10 vuls. Lon i870. 16m.). Half calf. Illus.
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.

New York. 1888. 12nu). Cloth.
I7n TOT.STOI (Count L.) Anna Karfnina.

m. MUNRO (XeH). John Splendid. Edinburgh. 18D8.12mo. tloth.

172. GASKELL (Mrs.) Cranford. I^ndon. 16mo. Cloth.

173.

174.

175.

176.

177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

192.

193.

194.

195.

196.

197.

198.

199.

200.

201.

202.

ao.-?.

204.

205.

200.

207.

208.

209.

210.

211.

212.

213.

214.

215.

2Ui.

217.

218.

Cloth.

Rare.

Full mor.

POETRY.

LONGFELLOW (H. W.) Poetical Works. If"'»««• Ed- Ae luxe. 25() illu«^

SUAKF.SPEARE. Printed by (J. Sidney. London. 1793. Pull call. IHus b> an

,\«semblage of Portraits and \ie\vs. „ ,. . r • x' „ Vmk 1881
JAY (W. M. L.. and others). He Giveth Songs; Religious Lyrics. Ncu Yoik, IfSSl.

24mo. Cloth, gilt. lUus.

HBAVYSEGE, (Cl Jephtl.a's Daughter. im>. Ibnio. Cloth, git.

CHAUCER. Canterbury Tales. (Ed. by Tyrwhitt.l 3 vols, hdmburgh.1861. tull

SHAKESPEARE JEST BOOKS. (Ed. by W. C. Hazlitt.) I^ndon. 1881. Cloth,

STEARNS (C. W.) The Shakespeare Treasury. New York, 1869. 12m

KING (T.) Bacon versus Shakespeare. Montreal. 1875. 12mo. Uoth.

DODD (Dr.) Poems. Dryden Leach, London. 1767. 12nio. 1-u call

WANLESS (A.) Poems and Songs. Detroit. 1873. 16mo. Cloth

BOOK OF HUMOROUS POETRY. Nimino, Edinburgh. No date. Ibmo

CAMPBELL (T.) Poetical Works. New York. 1859 16mo. Full mo. Steel engiaVs.

DANTE (Ed by H. F. Carv.) New York, 1859. Full mor. Illus.

BURNS (Robert) Complete Poetical Works. London 1874. 16mo Full mor. lUus.

BALLADS, Scottish and English. Kdinburgh. 16mo Ful mor. Illus.

SWINBURNE (A. C.) Poems and Ballads. London, 1866. 16mo. Halt moi

FERGUSON (R.) Works of. London, 1851. 16mo. Half calf.

RAMSAY (Allan). Works of. 3 vols. Edinburgh. 1848. 16ino.

SACRED POETRY OF 17th CENTURY. (Ed. by Cattermole.)

1835. 16mo. Cloth.

ROBINHOOD BALLADS, etc. (Ed. by Ritson and others

HITMOROUS POETRY OF THE LANGUAGE. (Ed. by Parton.)

Y'ork, 1857. 12mo. Half calf.

McGEE (T D.) Poems. New York. 1869. 12mo. Full mor.. gilt

FRY (Caroline). Serious Poetry. London. 1822. 12mo. Boards.

HOOD (T.) Poems. 4th ed. London. 1851. 12mo. tloth.

GAMBOLD (J.), Poetical Works. London, 1816. 12mo BoiUMK

'. GEMS OF ENGLISH POETRY. (Arranged by Mrs. Marzials.)

16mo. Cloth.
, „ . • 1

MILTON (.Tohn). Paradise Regained, and Sam-on AgoniBtcs. etc

16mo. Full sheeji. Illus.

MILTON (John). Paradise Lost. 1770. 16mo. tull sheep (broken)

Ilhi«.

Half calf. Illus.

2 vols. London,

I
London. 1862.

4th eil. New

London. 1867.

. London. 1760.

.,. Illus.

AYTOUN (W. E.t Lays of the Sco'ttish Cavaliers, and other poems. Edinburgh,

LO?GFELLOw'^;H.w'5' pJiical Works. London. 18.56 Cloth, Ex. (broken). 89 HI.

COOK (Eliza). Poetical Works. London. 1869. 12mo. Full mor. Illus.

AY'TOUN (W E) Bothwell. A Prjem. Kdinburgh. la'iS. 16mo. bull call. Kx.

IMPERIAL STLAKKSPEAKE. (Ed. by C. Knight.) 45 parts. \ irtuc A: Co.,

London. Folio. Beautifully illus.

HE'VVYSEGE (C.) Jephtha's Daughter. 1863.

SH\KESPEARE, The Complete Works of. Bohn. London, 18.t8. 16mo. Cloth illus

TANNAHILL (R.) Poetical Works. London and Edinburgh. lOmo. H'll" ™ >•

BE.\TTIE. BLAIR AND FALCONER. Poetical Works. New \ork, 18.i4. tull-ali.

BUNTING (W. M.) :Marria«- Sonir. lOmo. Full mor.

THF WORKS OF MR. THOMPSON. Vol. I only. London. 1733. 12mo. l-ul! sheep

ARNOLD (Sir Edwin.) The Light of the Worl.l. 1891. Paper.

SPENSER (Edmund). Poems (Selected). London. 1887. 24mo ( lotli.

GEMS OF SCOTTISH :MEL0DY. (Kd. by W. Montignani.) Ednibmgh. 12mo.

" SCOTUS." Warhlings and Wailiiigs of Leisure Hours. Three Rivers. 18.59. 24mo.

CRUCELLT (K.) Mif.nii.i Ciirio.>a. F.ilinlmr^-h. 18«<'r. Cloth, jiilt

SHENSTONE (W.) Poetical Work> \. w York, 18.54. Full calf.

BOWLES (W.) Poetical Works. 2 vol New York, 18.55. Fullcalt.
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219.

220.

221.

222.

223.

22».

225.

226.

228.

SHAKESPEARE'S WORKS. (Ed. by C. and M. Cowden-tiarke.) 2 vols. Bickers

& Son. London, 1874. Full mor. Ex. 66 illus.

COLERinOE (S. T.) Poetical Works. Edinburgh. 12ino. Cloth, gilt. lUus.

CHAl'CEU (G.) Poetical Works. New York, 1880. 12mo. Cloth, trilt. Ulus.

DRYDKX (John). Poetical Works. Tx)ndon. 12mo. Cloth, gilt, lllus.

SOl'TllKY (R.) Joan of Arc. and Other Poems. London. 12mo. Cloth, gilt, llhis.

THE ILIAD OK HOMER. (Translated by A. Pope.) Chicago and New Vork, 1884.

12nio. Cloth, gilt.

WHITTIKR (J. G.) Poetical Works. London. 12mo. Cloth, gilt. lllus.

THE WORKS OF VIRGIL. (Translated by John Dryden.) Boston, 1883. 12rao.

Cloth, gilt.

SPEXCER (Edmund). The Faerie Qiieene and Epithalamion. London. 12mo.

Cloth, gilt. lllus.

ilEREDITH (Owen). Lucilc. Boston, 1879. 24mo. Cloth.

I^^Q

229.

230.

231.

232.

233.

234.

235.

2.30.

2.37.

238.

239.

240.

241.

242.

243.

214.

245.

246.

247.

248.

249.

250.

2.il.

2.53.

2,i4.

255.

2.'Jfl.

2.-)7.

258.

2.59.

2GII,

261.

262.

2S".

264.

265.

206.

BIOGRAPHY.

CAVENDISH (G.) Life of Cardinal Wolsey. London, 1852. Full calf, bevel.

Frontispiece.

LIFE AND LETTERS OF REV. H. VENN. 2nd. ed. London, 1835. Half calf.

LIA'ES OF EMINENT AND REMARKABLE CHARACTERS in the Counties

of Essex, Suffolk and Norfolk. London, 1820. Full mor. Portraits.

BROI'-H (R. B.) Life of Sir Jolin Falstaff. London, 1858. Half calf. lllus. by

Cruikshank.
D'AUBIGNE (J. H. M.) The Protector (Cromwell). New York, 1847. 12mo.

Cloth.

BEATTY ( W., M.D.) Narrative of the Death of Nelson. London, 1807. Qr. sheep.

MAITLAND. (Capt. F. L.) Narrative of the Surrender of Buonaparte. 2nd ed.

London, 1826.

RUSSELL (Lord J.) Life of Wm. Lord Russell. 3rd ed. London, 1820. Calf.

FIELD (Kate). C. Albert Fechte. Boston, 1882. 12nio. Cloth.

AITOBIOGRAPHY (»F T. GUTHRIE, D.D 1877. Cloth.

THE WORKS OF WM. ROBERTSON, D.D. London, 1831. 4to ull mor.

HOLDEN (E. S.) Life and Works of Sir \V. Herschell. New ^ ik, 1881. 12mo.

Full mor.
WEEMS (M. L.) Life of Gen. Washington, Anecdotes, etc. Phila., 1809. 16mo.

shecji.

AUTOBIOGRAPHY OF JOHN GALT. 2 vols. London, 1833. Cloth.

WELD (H. H.) Autobiojrai.hv of Benjamin Franklin. Ney York, 1848. Clo. lllus.

ILLUSTRATIONS OF LIFE ()F ilAHTIX LUTHER. (Descriptions by J. H. M.
D'Aubigne. London, 1862. Folio. Cloth.

CASSELS. Biogra)ihical Dictionary. 2 vols. 4to. Half calf, Strong. IHus.

WAHREX (S.) Memoirs of Mrs. Anne Warren. London. 1827. Boards.

HOSWELL (J.) Life of Johnson. London. lOmo. Cloth. lllus.

COXSTABLE (T.) Memoir of C. A. Chastel de Boinville. London, 1880. 12mo. Clo.

ATKEUTOX. Life of Dany Lady Maxwell of Pollock. l.,ontlon, ia39. 12mo. Cloth.

KXKHIT (Helen). Ladv Huntingdon and her Friends. New York, 1853. 12mo. Clo.

DREW (.1. H.) Life of S. Drew. London. 18:14. Cloth. •

WOODROW. Biographical (Jalleiy, comi)rising 240 Portraits of Distinguished

Characters, etc. London, 1834. 12mo. Cloth.

JEHHOLD (B.) Life of (ieorgc Cruikshank. 2 vols. London, 1882. 12mo. Clo. Ulus.

LINES OF PHILIP HOWARD. Earl of Arun.lcl, and his Wife. (Ed. by Duke
of Xorfolk.) London, 1857. 12nii- Cloth.

JOUKXAL OF LADY B. GRAHAM. London. 1871. 12mo. Cloth.

LIFE OF MARY POWELL. Afterwards Mrs. Milton. London, 1865. 12mo. C^th.

TABLETIE BOOKE OF LADY MARY KEYES. 1,577. London, 1861. 24mo. Cloth.

DIARY OK LADY WILLOUGHBV, Period of Cliaric I. London, 1845. 16mo. Bds.

LATllKliX (J.) Hon. Judge Wilmot. 1881. 12nio. (loth.

WIXCIIKSTER (Chas.) Rebellion in Scotland, 1745. Memoirs of Chevalier de

.lolin^^ton. 3 vols, in 1. Aberdeen. 1870. 12mo. Cloth. The only comiik'te ed.

LIFE OF F.MHF. GOSPELLF.H lAnne Askew). New York. 1H66. 16mo. Cloth.

THE :\IOR.MONS, with Life of Joseiih Smith. London, 18")1. 12mo. Cloth. Illii«.

LINDSAY (Ak-sandef Lord). >!emr.ir= "f Lady Anna M-i.-Krn-i.-. Kdsnb'.ir.rh, 1«.(*

Clotli. 12nio.

IK^USEHOLD OF SIR THOMAS ^lORE. 4th ed. Tendon, 1800. 16mo. Cloth.

DIARY OF MISTRESS KATE DALRYMI'LK. 1685-1735. London, 1856. lOnio. Clo.

SECBET MEMOIRS OF DUXCAX CAMPBELL. London, 1732. 12nio. Full sheep.
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267.

•268.

269.

270.

271.

272.

273.

274.

275.

276.

277.

278.

279.

280.

281.

282.

283.

284.

285.

286.

287.

288.

LIFE OF CHARLES L, and his Ueign. (Anonymous.) W. Reybold, London, 1651.

24mo. Full sheep. Rare. ,,

GOSTELO (Walter). Charles Stuart and Oliver Cromwell United, etc. 162o. 24mo.

LI\'Es'^OF SCOTTISH POETS, 6 voIh. in 3. London, 1822. 24m«. Half calf

.

LIFE OF ST. FRANCIS XAVIEU. (J. Morgan, abridged from Father Hohuurs.)

London, 1813. 16mo. Full sheep.
. ,

GOCiiil (J. H.) Autobiowraphv and I'ersonal Recollections. 18,0. Halt .alt. lllu-.

LYOX (G F.) Private Journal, durinn the Recent Voyage of Discovery under

Cai.t. Parry. London, 1824. Half calf. :Maps. Plates.

WILSON'S. Wonderful Characters. London. 18:5!). Half calf IHus

GLEIG (G. R., M.A.) Essiiys, Biographical, Historical and Miscellaneous.

2 vols. London, 1858. Cloth.
,., , , -, ., ,, i„„. ,

LOVE LETTERS OF FAilOUS MEN AND WOMEN. (Ed. by J. r. .Meryde«.)

I-ondon, 1888. Cloth.
. . , ^^ ,,. ,

CHURCHIL.. (T. O.) Life of Nelson. 3rd ed. London 1811. 4to Halt sheep.

DEMANS (Rev. R.) Hugh Latimer. A Biography. London, 1809. 12mii. I "«l'-

CHARLESWORTII (V.) Rowland Hill. Life and Anecdotes, etc. London, 18(/.

16ino. Cloth.

NICHOLLS (W ) The Beloved Prince. London, 1880. 12mo. Llotli.

FATHER (JAVAZZI, Life and Lectures. 1853. 12mo. Cloth

PIERCE (E.) Concise Biographical Memoir of George III. London. 1820. -4rao

THE VV'ORKS OF DR. BENJAMIN FRANKLIN, with his Life, by himself.

(Ed. by U. Price.) London, 1838. 24mo. Cloth.

McLEAN(J) Life of James Evans. Toronto, 1890. 12mo. Cloth.

THE NATIONAL PORTRAIT GALLERY. London. 4to Cloth, gilt. 20 col. plates

FRITH (W. P.) My Autobiography. New York, 1888. Cloth.

KAYE (J. W.) Life and Correspondence of Charles Lord Metcalt. 2 vols.

XMi'el's JOI'RNAL. (Translated by Mrs. If. Ward.) London, 189a. 12ino. Cloth.

ROBERTSON (J., D.D.) Lady Blanche Balfour. Edinburgh and London, 189/

.

12mo. Cloth.

289.

290.

291.

292.

293.

294.

295.

2P6.

297.

298.

299.

3U0.

.301.

.302.

303.

.?04.

30?>,

306.

307.

TRAVEL.

HERBERT (Sir T.) Some Years' Travel into Divers Parts of Africa and Asia

the (4reat. Printed bv R. Everingham. Lond.m, 1077. 4to. Half calf. Ilhis.

LELAND (C. (!.) Fusang, or Discovery of America by Chinese I'riests in the .itli

Centurv. London, 1875. 12mo. Cloth.

TAYLOR (W ) Four Years' Campaign in India. London, 1879. 12nio. t .o.. gilt. HI.

WILSON (W. R.) Travels in the Holy Land. Egypt, etc. London, 1823. Half

sheep. Copper plates.
, i i

DONOV.VN IE.) Excursions through South Wales and Monmouthshire. 2 vols, in 1.

London, 1805. Half mor. Illus.
,, . x-

HAZ.\1!1) (S.) St. Domingo, Pa.st and Present, with a Glance at Hayti. New

York, 1873. Cloth. Illus. Maps.

STEPHENS (.1. L.I Travel in Central America. Chi.u>as and Yucatan. 2 vols.

London, 1842. Cloth. Illus.

CON llJ.) Adventures on the Columliia River. New York, 1832. Cloth

HILL (l!cv. R.) .Journal of Tour through the North of England and

Londi.n, 17!W. (^r. cloth.

LOBO (Father J.) Yovage to .\bvssinia. London. 173;). I'ull sheep.

ADVENTIUES AND DISCOVEUIES OF CAl'T. JOHN SMITH.

J. Ashton. London, 188;^. 12ino. Half Ro.xbouigh. Illus.

OLIVKl! (Lieut. S. P.) Madagascar and the .Malagasy. I^^mdon, 1802. 4to. i

KELLER I F.I Amazon and .Madeira Rivers. London, 1874. Folio. Cloth

>HAW I.I.) Twelve Years in America. London. I •". 12mo. Cloth.

TYLER (.1 ) Livingstone's Life Wmk. Hartford, I .. Cloth. Illus.

LIFE AND EXTRAOKDINARY ADMCNTIRES OF SOCIVIZCA. 2n.

London. 1778. Paper pampniet.

STANLEY ! H, M.) Throuah the Dark Continent. Toronto, 1885. l'2mo. llotli.

HALL (('apt. B.) Extracts from a Journal, or the Coast of Chili. Peru and

Mexico in 1820-22. 3rd ed. 2 vols. Edinburgh. 1824. Boards.

KANE (E. K.) Arctic Kxiiorations. 2 vols. I'hiladelphia, 18.50. Full cloth. Illus.

Scotland.

(E<l. by

C8il

lus.

us.

1.



't<i>

308.

3U9.

310.

311.

311'.

313.

314.

315.

31«i.

317.

318.

319.

.iuH).

321.

322.

323.

324.

32.5.

320.

327.

328.

329.

ro.
331.

332.

3a3.

334.

a^5.

336.

337.

.3.38.

.339.

340.

341.

342.

343.

344.

34.i.

340.

347.

.348.

349,

350.

STEWAKT (C. S.) nrnzil and I^a Plata. New York. 18156. 12mo. (loth.

THE HKR.MIT. Sufferiiifrs ami .\<lvftitiire» of Philip (^uarll. J. Wren. London,

17."y. 12nio. Sheep. Curious.

CANADIANA.
{^)uehe<;, 1834.HAWKIXS (A.) IMitine of Quebec, witli Historical Recollection».

Ifinii). Il.ilf mor. ex. Fine order. Rare.

H()( HKI.ACA DKPU TA. (Kd. by Xewton Uoaworth.) W. Greig, Montreal, 1839.

12mio. Half calf. Kxtra ilhis. with loose photos. Perfect.

(iOSSK I P. 11.) Caimdian Xnturalist. 1840. 12mo. Cloth. 44 engravings.

WIIJ) KI.OVVKKS OF CANADA. 189:}. Oblong. Paper. In 16 parts. In colors.

NOT.MAX and TAYEt)U (F.) Portraits of British Americans, with Biographical

Skrtilu's.S vols. 'Sbo. J nior.

LAMISKKT (J.) Travels through Canada, etc.. 1806-8. 2nd ed. 2 vols. 1813.

I iiior. lllus. I'are.

\\'KLn (Isaac, jr.) Tliroimli the States of N'ortli America and Upper and Lower

Ciuii'da. 17ft"vl797.2iid

Folio. Full mor.ex. lllus.

in 1773, L.indon, 1774. 4to.

London, 1799. Plates. Bare.

THK CANADIAX AIA(;AZINK. 4 vols. .Montreal. 1823-5. Half calf. Bare.

CATLIX ((!.) Manners and Customs, etc., of the North American Indians. 2 vols.

London. 1870. 4to. t'lotli. 3C0 col. engravings. Bare.

DOMIXIOX ILLl'STBATKD MAGAZIXK. 1888 i H. 7 vols. Sabiston Co.,

.Montreal. Folio. Full cloth.

Pit Tl'BFSI^rK C.\XA1).V. (Kd. by Prin. (Jrant.)

PllirPS (C. .1.1 A \'oyagc towiirds tiie Xorth Pole

Half cal'. In tine coiiil!! ion.
liKXCJOrtJlI (.1. W.I (Jrip Cartoons. 1 and 2. Toronto, 1875. Folio, i mor.

BKX(;Ol(4H (.T.W.I Caricature History Canadian Politics. 2 vols. Toronto, 1880.

Folio, k u'.or.

PIXCH IX CAXADA. 2 vols, in 1. 1849-1850. 4to. Half calf. Rare ,

CAX.VniAX BBXJBAPHICAL DICTIOXABY. 1881. 4to. FVd mor.

BOBTHWICK (Rev. D.) :\Iontreal, its History. 1875. 4to. Cloth.

HKItlOT (<ieo.) Tiavcls Through the Canadas. London, 1807. 4to. Full calf. Map
and engra'ings.

PlXt H IX CAXADA. 1849. 4to. Quarter roan. Bare.

CAXADIAXA, 2 vols in 1. (Kd. bv W. J. While, M.A.) 1889-90. 4to. Half calf.

ADA.M ((;. M.) Toronto. Old and' Xcw. etc. Toronto, 1891. Folio. Cloth.

,!0 YK.VBS IX THE ABCTIC BKCilOXS, Adventures of Franklin. Phila., 1800.

Cloth. 12nio.

ILLISTBATKD (MIDE TO THE SEXATE AND HOUSE OF COMMONS.
1885. Cloth. 12n!...

CANADIAN PABLIAMKXTABY' COMPANION'. (Ed. by C.H.Macintosh.)
Toronto. 1879. Kinio. Cloth.

McCord (T.) Civil Code. Lower ( inada. Montreal. 1867. 16mo. Calf.

TAY LOB (Hugh). Magistrate"- Manual. 1843. 12mo. Cloth.

TUTTLK (C.) Rovaltv in Canada. Montreal. 1878. 12ino. Cloth. Engravings. Rare.

CVXADl.AN ANTIQUARIAX AXD XUMISMATIC JOURNAL, 1-13. 1872-86.

Half call'. 4 vols. The early cd. are all out of print.

SAXDHAM (A.) Montreal. Pa.st and Present. 1870. Cloth, Engravings.

CAMPBELL (Bev. Dr.) History of St. CJabriel Presbyterian Church. 1887. Cloth.

lllus. and Portraits.

T.\YLOR (F.) The Last Three Bishops Appointed by the Crown for the Anglican
Church in Canada. 18H9. Full cloth.

MULLALY (.1.) A Trip to Newfoundland. Now York, 1855. 12mo. Cloth. lllus.

«iB.\NT Hi. M.) Ocean to Ocean (Fleming's Expedition). 1873. Cloth. lllus.

Sketches of Canadian Life. Lav and Ecclesiastical. London, 1849. Cloth.

BONNYCASTLK (Sir B. II.) and ALKXANDKB (Sir J. E.) Canada as it Wa.s,

Is. and May Be. 2 vols. London. 1852. (loth.

A\"KLD iC.B.i \'acation Tour in U. S. and Canada. London, 1855. Cloth. With map.
Hot 11KLA(;A OB ENtJLAND IN THK NEW WOBLD. (Kd. by E. Warburton.)

Irst ed. 2 vols. London. 184". Cloth.

LATBOBE (C. .1.) The Banibler in N. America. 1832-3. 2 vols, j.,,1.5. Cloth
I'.M.I.ISKI! i.t.l Solitarv Banibles. eti'.. of :i Hunter in the Pr.iiries, London, IR.'i:),

12nio. Cloth. lllus.

KOHL (.1. (i.) Travels in (^mada and through the States of New Yoik and
Pennsylvania. (Trans, by Mrs. P. Sinnett.) 2 vols. London. 1861. 12nio. Cloth.

MA( KKy/lK (W. L.) Sket.lies of Canada and the U. S. Effingham Wilson.
Tiondon. 18,33. Boarils. Curious ami interesting.

V^
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331.

ai2.

353.

354.

3.W.

3.")f..

a-)7.

a58.

ai9.

361.

.%2.

3ti;j.

364.

36.,.

3fi6.

307.

3C8.

WOHSLEY (I.) AAiewof the Amcriona Imliann. U. Hunter, London, 1828. 12rao.

STUART (Ja«.) Three Years in North Amerioa. 2n.i e<l. 2 vols. Cudell, Kdinburgh.

Whitaker & Co . London. ISaj. 12mo. Full calf.

niXON. (W. H.i New America. 8tli fl Hurst & Uluckett, Loiulon. WOi). 12nio. I lo.

UrssELL (W. I! I Canada, its D( e». Conditions, etc. 2nd cd. Hoston, 18(ij.

12nio. Clotli. , II ic It

WOODS (X.A.) Prince of Walts in ( ida an.l U.S. London, 1881. 12mo. Half clt.

TIIKLLKK IE. A.) Canada in 18.57-S. J v,«ls. I'liila., 1H41. 12nKi. Cloth.

SrHVrilKSK t.J.I Bits Aliout America. EdinbuiKli, 1887. lOmo. Clot llius.

2 vols. London. 1S;!2 '2u o. Half calf.

.,. X. .\nicr. Indians. Montreal. 1844. lOiiio. Clijth

Xdtc^ Duriiif.' a tr.ur in Canada ano U. S., 18;?1.

VIliXE ((;. T.) Si.\ ;Montlis ill .Vnicrica.

SLICHT (U.) In«lian ilfsearclic

FEUCUSOX (Adanil. Pnutical

E.linburKh and Lonilon, 18;«. 12mo. Cloth.

AIAUTIX (K. M.l History of U|)|ier and Lower Canada. 2co.iics. London, !».«.

ICmio. Cloth. Maps.
I'ICKKX lA.l The Canaila-.. etc. London. 1832

OXEXUEX (Bishoi) A.) My First Years in Canada.

IHni.i. Cloth. Ulus.

MIKR.AY (H.) .\n Historical and Descriptive Aciount of

New York. 1848. 24mo. Half calf.

LKJHTIULL [\V. D.) Montrea' After 2.')(t Years. Montreal, 18!)2. 12mo. ( lo. IUub.

1) VY (.Mrs. C. .M.l Pioneers of the Eastern Touiiships. Montreal, 1SI«. 16mo. t loth.

i) VV i.\hs. C. -M.) Hisiorv of the Eastern Townshiiis. Montreal, 180). 12mo. Cloth.

TYTLEU (Pi'.) and WILSOX (.1.) Historical view-- of X. Toast of America.

lOmo. Cloth. Map-.
London and Montreal, 1871.

British .Vmeric.-. 2 v'ols.

its Discovei I' and

570.

571.

372.

373.

374.

• 37-1

370.

.377.

378.

379.

.38(1.

381.

382.

383.

3Sr,.

380.

387.

388.

38«.

39"

.301.

392.

393.

394.

393.

alf.

1877.

)2mo.

us wiM...,^-. ....... Progress, etc. 2nd e<l. EdinlnuKii. 1833. lOp-.n. N'.or jjiilt.

THE BACKWOODS OF CAX.\D.\. Letters from the Wife of i^:\ English Officer.

London. 1848 24nio. Canvas, lllus.

J W The Xarrative of A Conimiited Pensioner. Mi.iituMl. 18W. IJmo. Boards.

lioDf.IXS (J. U.) History of Canacki and of Uie Other I'.iitish •'lovince.s in

Xorth America. ^lontie'al. 1870. ICmo. Cloth, lllus.

R.XXKIX (Ma.ior». Canada and the Crimea. Loudon. 1802. 12mo. Hall

MORRIS (Hon. A.) Nova Britannia. Toronto. '88-1 12in(,. Cloth.

HEXKY. (.1. .T.I A-count of Arnold's Campaign Against Quebei .
Alb' y.

12ino. Half sheep.

CROIL. (J.I Dunda.. Sketch of Canadian History, etc. Montreal. 1

Cii.th.

KIX(;sFORD. Canadian Archaeolo};y. Montreal, 188.) 12nio. I'loth.

WHELAX (Hon. E . iLP.P.) Union of the British Proviiu es. etc. Cliarlotletown,

I860. 12mo. Sheep.
, „ r. • i

^fcKOBIE (W. 0.1 FishtinK the Flames, or 22 \ears in the Inre JJrigade.

Jlontreal. 1881. 12mo. Cloth.

CASW.\LL (Rev. Hy.l .'vincrica and the American Church. Lnnd<M.. j839. l.mo.

Half Sheei>.

WOOD (.T.) Memoirs of Dr. Wilkes. IMontreal and London. 188,.

LIXDSAY (C.) Life and Times ot\V. L. .McKenzie, 2 v<ds. ;n Phda.. 1802, I'uU

GRXHV.I ((! 1 -'Thos. •

a Simple Canadian Story. :Moiitreal. 1878. I6mo. Paper.

Kt':.; - AXD KECULATIOXS OF ilOXlRK L POLICE. Montreal. 1821. lOmo.

Hah sheep.

THE CODE OF 1650. Blue Laws, etc. Hartford, 18:Jo. 24mo. Boards.

P\<,)U1ER (Rev. .L) Saint Eustache. 18;?8. 24mo. Paper. Rare.

BOX'RXE (G.) The Picture of Quebec. (Jiiebec. 1829. 24mo. lllus. Rare.

VtHlXTRE (C.i and CREVIER (.1. .\.l Llle Ste. Helfine. Passf. Present et

Avcnir. Mimtreal. 1870. 32iro. Paper. Maiis, eujiiavings. Yery interestmii.

S^LXLL (H.I Chronicles of Canada. Ottawa, 1808. 24nio. Paper.

BORTH\XICK (Rev. .1. D.) History of Montreal Prison, 1784-1883. .Montreal, 1886

SxXXDHAM {A.\ Mon.real ;ind its Foitifications. Montreal. 1874. <"loth.

Maps, charts. Out of print.

ROY (.Tennet) History of Canada
ROCER (C.I Tl'.e Rise of Canada

Oueboc. 1856. Cloth. On'.v one volume published.

THE PRON'IXtE Ol' (}l KlihA . IJuebec 1S70. Cioih.

S:\nTH (.T. R.) Hiblidthca .Xinericana. London, 180."i. (Quarter roan.

KlX(;SFORD (W.I Early Bibliosjiaphy il Ontario. Moi treal and Toronto.

12mo. Cloth.

(schiKil ed.i. Montreal. 1847. 12mo. Boards.

from Bnrbarism to Wealth ami Civilizaiion.

1892.

L
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397.

399.

4Ul).

401.

402.

4U3.

404.

401

406.

407.

408.

409.

410.

411.

412.

413.

414.

415.

116.

417.

418.

419.

420.

421.

422.

423.

424.

425.

426.

427.

428.

429.

430.

431.

4.32.

4.33.

434.

4.^1.

4:?6.

437.

438.

HART ((J. E.) Fall of New France, 1755-1760. Montreal. Toronto and New York,

REPOKT OF THE STATE TRIALS. (The late Rebellion in L. C.) -'vols

Montreal, 1838-39. Full calf.ex. lntere«ting.

LINDSEY (C.) Rome in Canada. 1877. Cloth.

HEAD (Sir F. U.) A Narrulive by. 2na eti. London, 1839. Cloth.

RICHARDSON, Major. Eiglit Years in Canadti. .''' itreal, 1847. Cloth. Rare.

NOS (JLOIRES NATIONALES, ou Hi»toire den I'vincipales Families du Janada.
'
2 vols. Montreal, 1867. Half mor. Engravings. Ot value for genealogical

MORC AN (H.) Sketches of Celebrated Canadians. Montreal, 1865. C'cih.

AN ACCOUNT OF THE EUROPEAN SKTTLEMENTS IN AMF.ilCA. 2 voU.

5th ed. Uindon. 1770. Full call. -Map. Ilhis. „ , » .

MeKENZIE A.) McKenzi^'s Voyages, 1789-1793. London, 1802. Boards. In good

condition. Rare. ,. , , .. ^, .

ALEXANDER (Capt. i. K.) Transtitlantic Sketchts, North and South America

and West Indies. 2 vols. London, 1833. Full calf.

JOURNAL OF A VOYA<!E TO NORTH AMERICA, taken by order ot French

King. (Trs. from P. de Charlevoix.) 2 vols. London, 1701. Full calf.

HALL (Lieut. F.) Travels in Canada and U. S., 1816-17. London, 1818. Mali call.

GRAY (H.) Letters from Canada, 1806-7-8. London. 1809. Half calf.

SAMSON (.1.) Travels in Lower Canada, etc. Lont'-in, 1820. Cloth.

HOWISON (J.) Sketches of Upper Canada. 2nd ed. Edinburgh, 1822. Cloth.

:dcC.RE(JOR (.J.) British America. 2 vols. 2nd ed. London, 1833. Full calf. Maps.

SIMPSON (Sir (i.) (Jverland Journey Round the \Vorld During the Years 1841-J.

Philadelphia, 1847. Half calf.
. , •

SBIPSON (T.) Narrative of the Discoveries of the North Coast ot America,

18;W-:!9. London. 1843. Half calf. Pire rtnd of much interest.

STRICKLAND (^klajort. 27 Y'ears in Canada West. London, 18.53. 12mo. Cloth.

!M'LEAN (J.) votes of a 25 Y'ears' Service in the Hudson Bay Territory,

2 vohi* in 1. Londo-.,. 1849. 12mo. Cloth.

HOO.AN (J. S.), MORRIS (A.), LILLIE (A.) Canada, 3 Essiiys. 1855. Ha.f slieep.

HART (G. E.) Fall of New France. 175.5-1760. Montreal, Toronto and New York,

1888. Cloth. , . _„., ,

ABDY' (E. S.) .Tournal of a Residence and Tour in the U. S. ot N. Aiiierua, 1^3J-4.

3 vols. London. 1835. 12mo. Half sheep.

PRESTON (T. R.) 'Ihrce Y'ears Residence in Canada, 1837-39. 2 vols. London,

1840. 12mo. Half calf.

BELL (W. A.) New Tracks in North America. 2 vols. l»ndon, 1839. Half

sheen.

HARDV (Capt. C.) Forest Life in Acadie. London, 1869. Cloth.

A BIUTISH CANADIAN. Tour of the Prince of Wales through British North

America and the United Slates. ^Montreal, 1860. Cloth.

THEY' TWO; or Pnases of Life in Eastern Canada 50 years ago. ilontreal, 1888. Clo.

LeMOlNE (J. M.I Chronicles of the St. Lawrence. Montreal, (^lebec. etc.,

1878. Cloth. Map.
RICH.VRDSON (Sir J.) Arctic Search for Fiank'.in. 2 vols. London, 18;)1. Cloth.

WHY'MPER iF.) Travels and Adventures in the Territory of Alaska. London,

1868. Cloth. Mr.ps, etc.

VIVIAN {A. P.. -M.P.) Wanderings in the Western Land. London, 1880. Clo.IliUs.

HIND (H. Y.) Essays on Insects and Diseases Injurious to Wheat Crops. 18'>7. Clo.

}*IARTIN (H. T.) Castrologia, or History of the Canadian Beaver. London and

:Montrcal, 1892. Cloth.

FERLAND (L"AI)ii6). Biographical Notice of J. O. Plessis, Bishop of (,hiebec,

(Translated bv T. B. French.) (Quebec, 1864. Cloth.

JENKINS (Rev. J.) R. A. Jlathieson, Minister of St. Andrew's Church, Montreal.

:Monlreal, 1870. Cloth.

CRAMP (J. 'SI., D.D.) ilemoir of iladame Fellar and Origin, etc., of Grande

Ligne Mission. 12uio. Cloth. Rare.

THISTLETON (Hon. F.) How I came to be (Jovernor of the Island of

Cacona. Montreal, 1852. Half sheep. ,

Seimlture Guibnr'l. Muntieal, 1870. I'aner.

TRIAL OF A. D. LEPINE for Murder of T. Scott. 1871. Winnipeg, 1874. Paper.

S.MALL (H. B.) Chronicles of Canada. Ottawa, 1868. Paper.

HOGAN (J. S.) Canada," Essay, 1st prize. 1835. Paper.

MAC (Capt.) Canada from the Lakes to the Gulf, and Legends, etc. Montreal,

1881. Paper.

V
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439.
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441

442.

443.

44«.

44.V

446.

447.

448.

449.

450.

451.

4.-)2.

433.

434.

455.

436.

457.

4;J8.

459.

460.

461.

462.

463.

464

465.

466.

467.

468.

469.

470.

471.

472.

473.

474.

475.

476.

477.

478.

479.

480.

IXSURRECTIOX IX CANADA, 1838. (Excerpt from Naval an.l .Military

fhro.ii.le, Xo. 124, IK\S.) ISW. Paper. lUus.
r . ,. ;„ > o,„l

LWEKDlKhK (L-abl.6 C. H.. M.A.) Oeuvrt-H <ie ( Imniphi.n. 5 ...Ih in .ml

ed. Uuebee. 1870. 4t... Half «l.eep. One of tl.e lK,;Ht printe. <-"'''"l"'"
J";^"'

DEX f , J. C.I Ust Forty Years, Canada «ince the \. nion of 1841. Toronto, 1881.

TITTLe"k'. R.) Short History of the Dominion of Canada, 1500-1878. Boston.

1878. Full sheep. i>„,>^r

OU)BKXSKY. La Kohellion de 18:57, il St. Ku«taihe. ef. (Meber, 18.s
..

|
m'"-

STONE (W I,.) Life ol Joseph Hrant,TlmyendaneBe«. 2 vols Xew \orU, 18.« I lo.

HOi"hELAG.\ DKI'ICTA. (E-L by Xewtou HoHWorth.) Wm. (ire.K. -Montreal,

18.39. 12iu<>. Half sheei), rine copy lomplite. Have

THE UUHBLES of CANADA, by "Sam Slitk,' Judge Hahburton. London,

1839. Boards. ,..,,. ^ r la.o rP,1
CLIMl'SKS l)F THE I'. S. and the Canadas during the Autumn of 18o.. (cu-

niupd I'atton.) ondon. 1853. Cloth, lib .

HVWKIXS. rkuire of Quebec. Quebec,! 4, 16mo. Sheep. Rare

h'^^ L (Capt B R N ) Fortv Etchings from sketches made with the Camera Lucida

"in Xorth America in 1827-8. E.linburKh an.i London.' 18-29. F..lio Halt cal .

CARLILE (Lieut. R.A.), MARTIXDALE (Lieut-Col.) Recollections of tanada.

London, 187;i. 4to. Cloth. 25 full page plates. „„,,,,• t -,.

"\LBI0N," or British Colonial and Foreign Oazette. 1836-c8. 3 vo s. Folio. Impcr.

Ar\P OF MONTREAL, 1873. Mounted <m boards. Back imperfect.

BEAUCLERK (Lord C.) Lithographic Views of Military Operations m t anada

under Sir J. Colborne. 1840. Boiird.s. Complete. . ery curious plates. Rebel-

lion of 1837.
, , ,, . ^ If

THE QT1:BEC gazette (1783). Folio. Very old. Contents complete.

SMITH '.I.H.) On the Death of :Major Andr6. London, 1808. 12nio. HaK cMotli OKI.

SPENCER (O. M.) Captivity Among Mohawk Indians. 4th ed. London, .8j1. J4mo.

DUFFERIN (Earl of). Letters from High Latitmles. Toronto, 1872. 16mo. Cloth.

VOfXG (E. R.) Bv Canoe and Dog Train. Toronto. 1890. 12mo( loth.

JOXES (Rev. P.) History of Ojibway Indians. 2 copies. London, 1861. 12mo. c. otn.

WILSOX (W.) Newfoundland and its Missionaries. Cambridge, Mas,., 1800.

WEST (J.) Journal during i:?sidence at the Red River Colony. London, 1824.

12mo. Half cloth. •, . /.Ate v„..th
JOURXAL OF THE BISHOP OF MOXTREAL, during visit to t .M.S. North

West America Mission. London, 1845. 16mo. Cloth.

RYEKSOX (J.) Hudson's Bav. Toronto, 1855. 12mo. Cloth, lllus.

HORDOX (Capt.) Artillerv Exercises, etc.. 1807.Written 140 pp. \ ery scarce, quaint,

NEW STAXDARD ATLAS OF THE DOMIXION OF CANADA (1875.) Walker

& Miles, Montreal and Toronto. 1875. Folio. Half calf.
^, ,. u u-

HOPKINS' ATLAS OF :^IONTREAL ISLAND AND CITY, 1879. l"olio. Halt

sheep. Cloth sides. .,.,,.,-, ,. ,t n m i.„j

SPECIMENS OF CAXADIAX FERXS AXD LKA\ ES, Beautifully Mounted.

Folio. Half nior. 9 leaves.
^ ,, • . ,oo. -c i- k-„ii

LE VIEUX MOXTREAL, 1611-1803. (Dessins de P. L. Morin.) 1884. Folio, tull

cloth. Maps and plans.

C\XVDIAN GAZETTEER. (Lovell's.) Montreal, 1873, 12mo. f loth,

HOCHEL.\G.V DEPICTA. Wm. (ireig, Montreal, ia39. Cloth, binding broken.

Title page defective. :Maps in facsimile. '

« . h
CATLIN (G.) Adventures of the Ojibbeway, and lo-way, etc.. 2 vols in 1, 3rrt ea.

London 18.52. Cloth. Xumerous engravings.

OX-TArTo G.\ME AXD FISH COMMSSIOXERS' REPORT, Toronto, 1892.

Half roan. ,, , ,.

Map Canada, ou la Xouvcllc France, 1702, 24mo. Mounted on linen.

A VOYAGE IX THE XORTH-WEST. (By a Sister of Charity.) .Montreal, 18(3.

DIx"oX (J.) Personal X.urative of Tour through C. S. ard Canada, etc. New

ALLOWAY (Mary). Famous Firesides of French Canada. Montreal, 1899. 24mo.

THO-M ( A. ) Anti-Gallic Letters to Lord Gosford. Montreal. 1^36. 24mo. Half calf.

CHAMBERS (Capt. E. J.) Origin and Service of the 3rd (^lontreal) Field Battery

of Vrtillerv. Jlontreal. 1898. Half nior. lUus.

HYERSOX' (J.) Hudson's Bay. Toronto,18.")5. 12mo. lllus.

HOGDIXS tJ. G.) The Ryerson iMeinorial. Toronto, 1889. 4to. Cloth.
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482.

483.

484.

485.

489.

487.

4S8.

4gu.

491.

402.

493.

404.

495.

406.

497.

408.

409.

500.

501.

502.

503.

504.

505.

506.

507.

508.

509.

510.

511.

512.

513.

514.

515.

516.

517.

mX'HKL.VO.V DEPICT.^. (EJ. l>y Newton Boswortli.) Montreo!. !«:». iJiiio.

(.'loth. Maps ill tnr»imilt>.

J.VMESON (MiM.) Winter Studies iind Siimmev Rumbleii in C'liiiudi 3 vols.

Lomlon. 18;W. 12mo. Half boanlx.

THE XOKTHERN TUAVELLEK. New York. 1828. 24mo. Half sheep. (;iii<le-

book. IllitH.

DHISCOr.L (K.) SketcheHof the CBTiftdinn Ministry. Montreal, 1886. Pai>er. Photos.

ILLlSTK.VrED GUIDE TO SENATE AND HOlSE OF COM-MONs, 1885.

12ino. Cloth.

TRAVEL. &c (Continued).

PEXXAN'T (T.) Antiquities of London. London, 1814. Half calf. 55 plates.

PlfilX, Paris and its Environs. 2 vols in 1. Ixindon, 1833. Folio. Full "lor. e.\.

2tX) engravings by Heath, with descriptions.

A I'OLLEi'TIOX OF VIEW.S and Ruins in Rome and its N'ic.nity. London.

4t,.. Half calf. Descriptions of jflates in French and Englifh.

WILSOX (D.> Memorials of Edinburgh. Edinburgh. 1886. 4to. Cloth. Illus.

WIXKLE. British Catheilrala. London, 18.tti. 4to. Cloth. Profusely Illustrated.

DODD ((i.) The Food of T^ondon. London. 1850. 12mo. Cloth.

STARK (J.) Picture of ludinburgh. 3rd ed. Edinburgh, 18-23. 16mo. Full sheep.

Plan and views.

KEX.>ETT (B.) The Antiquities of Rome. 16th ed. London, 178.5. Sheep.

RUSKIX (J.) Stones of Venice. New York, 1881. 12mo. Cloth. Illus.

BARBER. Picturesque Guide to Isle of Wight. Lond<m, 1853. Ha'.f roan. Illus.

OLD EDIXBIRGH, Ist and 2nd Series. Quarter roan. Xo date or publisher.

HOWITT (W.) Ruined Abbeys and Castles of Great Britain and Ireland. London,

1864. Full mor. Photographic illus.

XASEWEIS (Seboldus). Edinburgh and its Society in 1838. Edinburgh, 1838.

16ino. Canvas.
KAY' (J.) Original Portraits and Caricature Etchings. 2 vols. Edinburgh, 1877. 4to.

Quarter mor. !Many jdates.

CROMBIE (B. W.) Modern Athenians. 18,37-47. 1882. H.ilf mor. Copper plates.

VILL.Y-AMIL (G. Perez de). Spain, Artistic and Monumental, Text in French

and Spanish. 3 vols. A. Hauser, Paris, 1842.50. Elephant folio. Half red mor.

144 iilatcs. A superb copy.

TIMBS (J.) Curiosities of London. London, 18.5.5. 16mo. Cloth.

HEITOX f.T.) Castes of Edinburgh. 2nd ed. PMinburgh, 18(i0. 16mo. Cloth.

STARK (J.) Pictures of Edinburgh. Edinburgh, 1806. 24mo. Full sheep. Plan.

Engravings.
EMERSOX (G. R.) London. How the Great City Grew. London, 1832. 16mo. Clot'-

DI'FF-GORDOX (Lady). Letters from Egypt. 1863-65. Londi .i, 1886. 12mo. Full ca

TURNER (D.) Sepulchral Reminiscences. Y'armouth, 184h. Cloth.

EDINBURGH DISSECTED. Edinburgh. 1^57. 12mo. Cloth.

WITHROW (W. H.) Catacombs of Rome. London, 1877. 12mo. Half cloth.

POMPEII, its Historv. etc. (p:d.byT. 11. Dyer.) London, 1867. Cloth. THus.

STEVENSON (R. L.) " Edinboro." London, 1890. 12mo. Cloth.

THE MODERN ATHENS, bv A Moilcrn Greek. London. 1825. Boards.

CATTOX (.1.) Historv and Description of Shetland Islands. WainHect. 1838. Boards.

DIXON (W.H.) Her Majesty's Tower. Phil.idelphia, 1869. Cloth.

Vues d^ la HolJandc. (Dessin^es par W. H. Bartlett. observations par N. G. Van
Kami en.) London. No date. Half calf.

STKN'KNSON (R.) Annals of Edinburgh and Leith.) Edinburgh, 183). 24mo.

Cloth. Maps.
CHA^klBERS (R.) Traditions of Edinburgh. London, 1840. 12mo. Cloth.
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5'22. MALLETS (A. M.i Des licriihm

Half calf. Illus.
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London, about 18IH). Folio. 1 nil calf,

iten Kbni'.;liilii'n (Jeoctraidii des (lanzen Welt-

Krcises. Frankfort-on-the-Main. 1710. Full vellum. Profusely illus.
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.NIKrWEXTYT (Dr.) The Ueligiou* riiil..w)|)Uer. (T -. b.v CluimberUiyiie.) 2ml e«i.

I'rintid by T. W.hmI, l.:.iulon. 1719. 12m(>. Full •all. HUih.

I'HILOSOl'HY OF COM.MOX THiXiiS. 184.5. 24mo. Liinp tlolh.

HOYS (C. V.l Soiip Hul.hle.. Km.lon. 1890. Klni". Clotli.

I)AI.LIN(JKll (W. H.) The Cieator Bii.l Metho.l of Creation. l.".mlon, ISH,. Mntli.

PKOCTOK (IM MvBterien ot Time and Siiiice. X«\v York i8\'.. 12nio. Hotli.

K.AMILIAR SCiKXCK. (K.l. I.y K. K. I' • r«m.) IS."):.'. l«nio. Hoth

TIIOMI'SO.S ((i.) Guleno I'ale. Printed \u U.Wiwd, London. lO-fi. l»nio. tu.l gliee|>.

DICK (T.» The I'nutleal .VHtronomer. lAindon. 1H4.). l2mo. t'lotli. I'h"*-

.K)Y( K (.1.) ScientiHc Dialot-'ues tor YoIIIik IVople. London, lfW«. l-'rno. t loth.

COHHOLD (T. S.) Entozoa. London. 18(t4. 4to. I'loth. 124 jdnteM.

JOHLOT. (.M.) Observations <1H intone Natuielle taite avet- le .\lu rowoiie,

2 kolH in 1. PariK, 17.54. Kuil xheep. 15 iilaten.

BrUY (Mrs ) PolyeVHtinn. London. 18(12. Folio, (loth. 2ti jdatcs.

HIHTOL(M}RAL CATALOlUK, K.C.S.. EnKland, 2 vo!«.. London. 1830-3. 4to.

floth. 30 platen. ,. „ ,

YAX LEEl'WKXHOEK (V.) Arcana Xiturae. Wto. 12nio. hull «hef|.. In

fine condition.
. »,. i lui-

BEt'K (U.) Treatixe on Smith and Beck's Achromatic Microscope. Loudon, l».ki.

4to. (loth. Plates.

ADAMS ((J.) Micrographia IIluKtrata. London, 1740. Full sheep.

FK HTEL A. v) and MOLL (.1. P. C. v.) TcHtacua Microsropica. \ lennii. 1803.

Half calf. 24 plates.
, ^. , ,_, „

IjF^DERMI'LLER. AmuHeinent Microscopiqueii, 3 vols. Nuremburir, l*l>4. «o.

Full calf. Kilt. 150 plates.
.

MARTIX (».) A New Treatise on the Microscoi»e and Microwopic Ohjeets.

*
Reading. 1742. 4to. Half sheep. With charts.

,c ^-, , .

ADAMS (G.) F-ssavs on tlu Microscope. Lomlon, 1798. 4to. Halt lalf. .52 plates.

THE SELECT WORKS OF AX'IHO.nV VAX LEEl WFXHOEK. (Tis. by S.

Hoole.) 2 vols. London. IStK). 4t.). Full calf. Very line. 10 plates.

HOOKE (R.) Micrographia PhysioloRica. London. lbS.5. 4to. Full calf. :i8jilates.

HOOKE (R.) Micrograiihia Restaurata. London. 1745. Folio. Full calf
. 37 p.ates.

MARTIXS (C.) Du Micro^cope. I'aris. 1839.

H(Mi<l (-f.) The Microscope, its History, etc. 6th cd. London, 1837. 12mo. (.loth.

.500 illns.
, .,. ...

SlTFtOLK (W. T.) Microscopical Manipulation. London, 1870. 16nio. Clo. M> illus.

A (^UEKETT (LL'H-MAX. Student's Hand-book of the Microscope. London,

1887. 12mo. Cloth.
, , ,„„

A (^lEKETT CLrH-M.\X. My Microscope and Objects, etc., etc. Londoi, IwJi.

16mo. Cloth. „, , . „ , , 1

HOl(iHTOX (Rev. W.) The Microscope, and the \\ onders it Reveals. London.

lOmo. Cloth. , ,., ,, li

SLACK (H. J.) Marvels of Pond Life. 6th ed. London. 1871. 12ino. ( lotli.iidt.

CLARKE (L. L.) Objects for the Microscope. 4th e<l. Lotulon. 1871. 12mo. Cloth.

WARD (Hon. Mrs.) The Miorosco|ie. 3ril ed. Loudon. 1870. 12m.). Cloth.

STOKES (A. C.) Microcopy for Beginners. Xew York. 1H87. 12uio. Cloth.

SOMERVILLE (Mary). :XloleouIar and Microscopic Science. 2 vols. London. 1869.

12mo. Cloth. Illus.

HARLEY (G.) HistoloRical Demonstrations, etc. 2nd ed. T.K)ndoii. 18,(). limo. do.

BREWSTER (Sir D.) Treati.'.e on .Microscope. 7tli cd. Edinbursih. IH;)7. Cloth.

M.AXTELL (G. A.) Thoughts on -Vnimalcules. Lomlon. 1840. Vinio. Clotli.

CT-ARKE (L. L.) The ;Microscoiie. London. 1858. 12mo. Cloth.

VAX HKXEDEX (P. .1.1 Animal Parasites, etc. London. 187(1. 12mo. Cloth. Illus.

GOSSE (P. TI.) Evenings at the Microscope. New York. 1872. 12mo. Cloth. Illus.

BE.XLE (L. S.) Disease Germs. Lomlon. 1870. 12nio. Cloth. Cid'il illus.

SP,\LLAXZAXI. Tracts on Nat. Hist, of .\nimals and Vegetables (Trans, from)

2nd ed. 1803. Half roan. Plates.

SA:MX'ELS0X (.T.) and HK'KS (1. B.) The Earthworm and Common Hou.se

piv. 2nd c-.i. London, l.SfJi). 12r!it». Cloth.

BAKER (H.) An Attemjit to found a Xatural History of the Pohv Uodsley,

London. 1743. Foil ealf.

FERfil'SOX^ (.T.) The Microscope; its Revelations, etc., in Scic c and Art

Edinburgh, 18-8. 12mo. Cloth.
, ^ , , to

PHIX (.T.) Practical Hints on the Microscope. New \ork, 1877. 12nio. Cloth. Illus.
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SAMIKLSOX (.1.) The Hoiii-y B.^. etc. l^jndon, 1880. 12mo. Cloth, l""'-

CATLOVV (A.) Drop* of W^.t.r Ih-i'laye.! by MUro«-o,,e. London. IMl. Wmo

Xm-rrrr'aV. L.) a Han.l-lKmk ..f the Microscope and MUnnwopic Object*.

Lon.loii. 18.W. 16nio. Hall «hee|>. I'late,..

LAHDNKH (D.) The Microwope. London, 18o(i. 12mo. Cloth. Hum.

CAKI'KXTKK (VV. B.) The Micii«co|>c and it* Revelationn. 4th ed. l>on<lon, Mwo.

I'KIJKIH.V
".!.')' Lecture, on 1'olarixe.l Light. 2ti<l c<l. London. 1854. lOmo. Cloth.

DAS' IKS (T.) Truparatiou and mounting of Microscopic Objedx. I^ndon.

(JIHAUD (.1.) T^ Monde Micn)8copique den Eaux. Pari*. 1872. Wmo. Cloth.

08 viKiiettex. .„ ,,, .,

(•(M)K l-M. C.) PondH and Ditcher. London. 1888. }6">»-t^ '"*''•

r(M)K IM. C.) 1000 ObjectH for the Micro«ope. London, 18119. Wmo. Clo. .'i«W iUu«.

\V(M)D (.1. <I.) Common Ol.jectH of the MicroKCO|)e. I^)ndon. IBmo IVmrdj..

L VXKF^TKlt (K ) Half TlourH with the Microi!co|)C. London. 18(/. Cloth. 1 lates.

WtixDKRS OK THK MICROSC<>l'K. London. 1811. 16mo. Cloth. •'» l'late«.

HALF IIOIKS WITH THK MICKOSCOl'K. London. l«mo. Cloth. IIIuh.

GOADBV (H.) Text-Book of VcKctable and Animal Physiology. 1838. Halt raor.

Or.ii'KlTH ;i!id HKXFHKY. Micrographic Dictionary. I»ndon, 1875. Full cloth.

4» plate* and cuts. r'i„n.
CAKl'EXTKR (W.B.) The Mieroxco|K! and its Kevelations. London, 1801. L lotn

BE ALE (L S ) How to Work with the Microscope. London. 1880. CHo. 100 plates.

PRITCHARD (A.) History of InfuMoria. 4th ed. I>ondon, 1861. Cloth Plates.

n\.*<S\LL (A. H.l Illustrations of Microscopic Anatomy of tlic Human Hod>

in Health and Disease. Xew York, 1869. Half mor. Col'd plates.

CLARK (H. ,1.) Mimi in Xature. Xew York. 1865. v'loth Hlus.

IMPROVEMEXTS IN THK MICROSCOPE. I^)ndon, 18.12.1- ull ca'f. Col d p ates.

LOWXE (B T.) The Anatomy, etc.. of the Blow Fly. London. 1870. Cloth, i lates.

JIAchoXALD (J. D.) A Guide to the Microscopical Examination of Dnnkmg
'

Water, etc. 2nd e<l. London. 1883. Cloth. Plates.
,- , t . j«

BOWERHAXK (.T. S.) A Monograph of the British bpongiadae. \ ol. I. London,

1864. Cloth. Plates.
, , . j ,.«, it u

ADA.M)=! ((}.) Micrographia lllustrata. 4th ed. I^ndon. 1771. Half roan.

.JOHXSTOX (G.) History of British Zoophytes. Edinburgh, 183S. Half call.

BAKER Th.) The Microscope Made Easy. 2nd ed. London, 1743. 12mo. Full

sheep. Con ler plates. ,

BAKER (H.) Kmployment for the Microscope. London, 1764. 12rao. tuU call.

Ci)i>per jilates.

DAAIS (G E) Practical Microscopy. 2nd ed. London, 1882. Cloth. Illus.

EPrjEWORTH (M. P.) Pollen. 2nd e<l. London. 1879. Cloth. Plates.

(icKKETT (.1.) Lectures on Histology. London, 1&52. Cloth. Plates.

WYTIIE (I. H.) The Microscopi.st. London, 1877. Cloth. Xumerous illus.

QCKKETT (.1.1 Practical Treatise on Use of Microscope. London, 1855. Cloth.

Plates. Engrayings. ,,./.•%
GRIFFITH and PIDGEX. The MoUusca and Radiata (Arranged by Cuvier).

London, 18;14. Half calf. 60 plates.

MARTIX (.1. H.) Microscopic Objects, etc. lx>ndon, 1870. Half calf. 194 hgures.

BR(H KLESBY (.1.) Yicws of the Micro.-coi>ic W'orld. Xew York. 1851. 12nio.

Cloth. 146 illus.

MICROSCOPICAL PAMPHLETS. Various. Half sheep. Illus.

HAXXOVER (A.) The Use of the Microscope. Edinburgh. 1853. 12mo. Cloth.

KlX(i (.1.) The >Iii-i.iscopist"s Companion. Cincinnati. 18.59. Cloth. Cuts.

WOODWARD (C.) Introduction to Study - f Polarized Light. 3rd ed. London,

1861. Cloth. Illus.
, ... J

PRITCHARD (A.) The Microscoi)ic Cabinet of Select Animated ccts.

London. 18.32 B<i.irds. 13 col'd plates. Many engrayings.

:klAXDL. Traits Pratique du Microscope. Pans, 18:W. Half calf. 14 piaics.

kOLLIKER (A.) A Manuel of Human Microscopic Anatomy. London. 1880.

Cloth. Illus. T J ooo ni n,
GORIXG IC R.l ^licroscopie Illustrations of Living Objects. London. 18.38. Lloth.

STAVELY r" F.) British Spiders. London. 1866. 12mo. Cloth. 16 cop. plates.

IIIXD (H.) 1 .says on Insects and Dieseases Injurious to the W'heat Crop.

Toronto. 1857. Cloth. Illus.
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8 plates.
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EDWARDS (.\. M.) Life Beneath the Waters, New York. 18r)8. 12ino. Clotli. lllus.
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LKK (H.) The(Kto|)U8, orthe Devil Fish, etc. Lijndon, 1875. 12nio. Cloth. Illm.

(if»SSK (P.H.) History of British Set; -Anemones. Lomloii 18i«). CIolli. Col'd plates.

BITLKK (K. A.) Pond Life: Insects. London. 188(1. 12nu). Cloth. lUus.

WINTLK (K. I).) The Birds ot Montreal. Montreal, 1890. 24mo. Cloth. Map.

.SWA.MMKHDAM t.f.) Book of Nature. l.!>ndon, 1758. Folio. Full .-heep.

Cop. plates.

HOICJIITON (W.I OleaniuKs from the Natural History of the Ancients. London.

12mo. Cloth. Illus.

McINTOSH (C.) The (Jreenhouse. 1846. lOmo. Cloth. Illus.

LOWK (K. .J.I and HOWARD (W.) Ileautiful Leaved Plants. London, 1888.

4to. Cloth. Plates.

GOSSK. (P. H.) A Year at the Shore. 1877. ICmo. Cloth.

HISTORY.

690. KXKiHT. Poimlar History of Kn^laml. fi vols. London. 1882. Half calf.

691. MOTLKV (.1. L.I Rise ot the Dutch Republic 3 vols. New cd. London. 1869.

Full calf.

92. A'BKCKKT (0.) Comic History of Rome. (Illustratcl by Lecdi.) Half calf.

693. Bl'CKLK (H. T.) History of CivilizatioM in Knzland. 2 vols. New Ymk. 1862.

Half calf. ex.

094. McCAliTllV (,T.) History of Our Own Times, to 1880. 4 vols. London, 1S85. 12mo.

Full lloth.

WS. CLAUK (K. L.) Daleth, Egypt, the Homestead .>f the Nations. Boston, 1884. Full

doth. Illus.

696. BANCHOKT (fi.) History of the V. S. 2 vols. EdinhurKh, 1840. 4to. Calf. Illus.

60". HHVANT W. V.) inid CAY iH. H.: !Vt;ti!:tt Hl-l-ry 'rf Tnite^ 'itHe-. Vol I.

New York. 1870. 4to. Cloth. Illu--.

698. WILKINSON (Sir J. G.) Pojiular A<count of the Ancient Egyptians. 2 vols.

London. 18i>4.12nio. Cloth. Illus.

099. MiLKAY (U.I Historical Memoir of Roh Roy, and Clan McGregor. Edinburgh,

1S81. 12I1.0. Cloth.

700. SP.\LD1NG (.T.I A History of Scotland in the Kcif!n of Charles I. New ed.

Aberdeen. 1829. Half calf.'
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711.
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713.

714.

715.

710.

717.
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719.

720
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722.

723.
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7.1i.

727.
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729.
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731.

732.
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734.

7*5.

736.

737.

738.

739.

740.

741.

742.

743.

744.

745.

lUMiKR (Jf WVrulover). V\>'^ytt» of HUtory. (Tf. Uy <«!•.» 2 v .!-. Ifc'hn,

Lomloii, I»41». 12n»o. (1<ilh.

AIKM.W. Ili.tory of S<«tliiml. «v..U. iiln-gow. FMirilmriili. I^'imI mi. \n.\\

Hnlf mor. UIiik.
.. _, „ ,

KIMJKILS IC.) SiHml I.ir* in .'>i.-otl«ii.l trom Karlv u< Itwent Tiim-«. •«
vol..

K.liiihurKh, IWM. (loth.
. , , i i«-«

iUCil I K.I .V l'o|>u'«r Ili«»"ry of the Frunco-^Jprtiwn W«r. H voU. L-wulnu. IIRO.

4to. (loth. XiiiiwriHii* "te*'! |iliUf>«.
. „> . , i

BlUmX (.!.( HiKhlnmU ami llit»liUin.l (lari.. 4 v..l«. t;lu*K..«. IKII 42. I Mli.
^

(iL.XSS (<.(;.( Slmy Irf-Bve* from Stotili an<l Ktmli»li llii«torv. .Xlmitli-iil. IH,3. I .o.

KIKJ.\lt (.1. »i.)l)«in'«. MHXonit anil Xormann, rtr. I^milon, IMKl. t'lilli. Illu«.

.V'UHKt'KKTT ((i.) UaneH, Saxonx un<l Nurmuu". vtv. !j>nil<in. IHlt. (
iotli.

\»KC KKTT (<i.» Thf Coniic HJHtDrv of Honip. Xumeioii. illn.«. !> !/•< "ii. ( li>Ui.

THK .lOlKXALS OF M.V.HIU (iKX. (JOKDON. » It., "t Kliart mum li.-lon,

1HH3. l2mo. (loth. .Ml], lllu-.

( Y('I.OFAKI)I.\ OF HIST«)HY. 2ml.-,l. London. IH57. I2mo. hull mor. .Mapi..

KLLIS (H.) Oriuina: U-ttor^ I luittrnliii« Knglinli Hwtory. 3 vol». I»n<loii. IW4.

12nio. Half calf.
, „, , ,,.,,, ^ >

nrKlY (V.I HiKtory of H.me and the Koni.in I'eople (K.l. liy .1. r. M.ilmrty.l

« voU. London. ISKj'. 4t>. (loth, illnii.

HALL (('.) IIiKtorv of the Imliun .\aitiny. 2 vol» !.^imlon. 4to. Full mor. IIIun.

!<IIKK\V<H)I) (.1. D.) Comic Hixtoiy <if the I e«l Static. Ho.ton, 1H70. I'-mo.

("loth. IIIUH.

TIMHS (.1.1 .Vhlieys, ( a^tlex, etc.. of Knijlaml ami Wali-H. 3 vol", l^imlon, 1872.

c().MPLi-rrff liisTimY OF rxiTKn siatks naval BArrLKs. 1794-1831.

H<»ton, 1831. Calf. Kngr.ivinK«.
, , , t

RICH.\H1)."^'.)X (.Major) .Movtiiiiiitx of the Ihitixh Legions. 2ml e<l. I.oikIoii,

i837. Hoard-. IIIuh

HISTORY' OF THK KLn(J.'<. etc., of (ireat Hritain. Fol. Half calt. Old. pp. mi'-ing.

(JIHSOX (W. H.t I'arix during the Coniniune, 1871. I.iondon. 1H72. 12nio. (loth.

M.ACIXrOSH (Sir .1.1 Hi»tor>- of Kiiglaiid. 10 voIh. London, 16mo. Half ilotli.

MAl'XDKR'S HISTOIIY. lo'mo. Full vellum.

CHROXICLK OF KTHKLFLKI). London. 1801. 12nio. Cloth.

McCALLl'.M (F>.) History of the Ancient Soots. Kdinlmrgh and London. 18.58.

12mo. (loth.

DICKKNS. Child'H History of Kn^-hind. 187.'i. i.'::-.iO. Half hoards.

S.MITH (.1.) Book of Mormo". Liverpool. ia"»2 lOnio. Full sheep.

HI.<l"ORV OF ST. (iKOH(;K .\XD THK (J MITKK. (Corrected and enlaru^cd l«y I'.

Heylyn.) ?nil ed. Seyle, London, l(i;«. 12nio. Full sheep.

r. iSuinnierset Heraldl. ('.itah)|ine of the Chancellors of Kni^land. .\ndre\v

Ciooke. F-omlon. IftW. 12mio. Full .-lieep. Rare.

niBLIOlHKCA RKfrIA (Papers f)f Charles I.I H. Seile. London, ItVW. Iflmo. (alt.

Hl'XT ((!. .1.) The Late War between C. S. and (ireat Britain. Xew York. 181«.

16mo. Shee)>. Cover imperfect.

HISTORY OF ,11'STIX. (Trs. by Codrington.) 4th ed.W.Whitwood, Lc.ml.m. 1682.

Ifimo. Sheep.

PAIXiU.XNK (Sir F.) Histoiyof the .Vnglo-Saxons. London, 1831. 24!nii. Halt calt.

'ir.us.

COKK ( T ) Recent Occurrences of Kuroi>e. London. 1809. 12mo. Boards.

C.VBINKT HISTORY OF KN(ii..ANI). London, 1823. lOiiio. ",il: cMlt. ( iit-,

KX(iLAXirs BLACK TRIBUNAL. 12th ed. S. Xeale, I.rt)n<lon, 1674. 24ino Halt

slieeii. Vcrv rare.

POLITICAL IJKFLKCTIOXS. upon the (ioverninent of the Turks. Oxlor'!. 1(>.'().

•!4mo. Full sheep. Rare.

RAK (P.) History of the Rebellion. 171.">. 2:id eil. Miller. London. 174';. V.ino.

F'ull sheop.

KDRKIII ll.» llictory <:f the Capital of A>-ia and the Tnriv.^. lio-t i. lH.w,

Sheci). gilt edge.

D' \I'IU(;XF (.T. H. Al.) History of the Refoi niation. 3 vols, (ilasgow. 1843. Clo.

BOSCOBKL. ia'»l. 11. .'''eile, London. 1060. lOino. Full mor. Rare.

ROGERS. (C.I Century of Scotti.sh Life. Loiulon. 1872. 12nio. Cloth.

(;RAH-\M (n.) .\u impartial History of the Rebellion in Britain, i;4.1-4fi. Otii ed.

Falkirk. 1812. 24mo. Boards.

I)R.\KK (.T.) Historia .Xnalo-Seotia. .1. Hartley. London, 1703. 12mo. I'ull calf

DUFF (A.l The Indian Rebellion. London. 1*58. 16mo. Half valf. es.

CHOICE XOTKS FROM HISTORY. London, 1859. 16mo. Cloth.

I
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THE WORKS OF FLAVIUS JOSEPHUS. (Trn. by Wbiston.) London. 1841 Clo

(v ALKER (C ) Relations an.l Ob»er»'ation« upon the Parliament, begun 1640, m 2

books R Rovston, London, 1661. 12mo. Full «heep.

SCOTT (Sir \V.) Hisiorj- of Scotland. London. 1830. l6mo Cloth, ^^orn.

CXHLVLE (T.) The French Revolution. 3 vols. 16nio. Cloth.

c\kLYLE (T.) Frederick the (ireat. 10 vol«. 16nio. ('loth.

THEAL (({. M.) South Africa. 4tli ed. 1899. 12nio. Cloth.

DICTIONARIES AND VALUABLE COLLECTION OF
CANADIAN DIRECTORIES AND ALMANACS-

CHA:MRERS' ENXYCLOPAEDIA. lO voIh. London. 1874. 4to Cloth. Illus.

YOr:MAX (A. E.) Dictionary of Every Day Want.. New York 18/3. «otJ'-

ADLEK ((i. J.) Oeruum and English Dictionary. New }"'k- Ifl; "^'', ""'':

WORCESTER (.I.E.) Dictionarv of English language. Boston. 1860. 4to. Halt mor.

SAIITH (W.) Smaller Latin-English Dictionary. London, 1878. 12mo. Cloth.

:NI\CK\Y' (R W. S.) The ilontrenl Directory, 1847. 32mo. Cloth.

M\C K\Y' (R W. S.) The Montrea' Directory, 1849. 32mo. Cloth.

THE QUEBEC ALMANAC, 18.33. 24mo. Half calf.

THE QUEBEC ALMAXAC, 1831-33. 24mo. Full leather.

ALMANAC (Canadian). 1839. 32mo. Half calf.
.

MONTREAL DIREC'DJRY. 1819. (Exact copy of original). 1. Doige, 1899. Ibiiio.

Pill* 61'

HAWKINS (A.) Quebec Directory,1847. 12mo. Cloth.

THEOLOGY (Essays, Biographies, Histories, &c.)

COLES (A.) Dies Irae, in 13 vcKons. 1861. 12mo. Full mor.

CVIRNSI.I.) :klemoir of John lirown, D.D. I860. 12ino. Half calf.

SKFTv HES FROM LIFE OF REV. C. S. BIRD. 1864. 12mo. Half calf.

WIXSLOW (O.) Life in Jesus. 18i56. 12mo. Half calf.

LETTERS, etc.. of Rev. AV. H. HEWITSOX. Ed. by J. Bailhe.) 2 vols. 18o3.

Mk"TaX (J. L.)'Cvclnpaedia of Christian Missions. 1860. 12mo. Half calf

.

kll LKN (J M.) Otir Friends in Heaven, etc. 16mo. Half calf.

BROWN (A. M.) Peden, the Prophet. 1859. 12mo. Half calf.

KILLEN (J. ^I.) Our (. ompanions in (ilory. 181)3. 16mo. Halt calt.

OERSTED (H. C.) The Soul in Nature. 1852. 12mo. Full calf.

BMLLIEIJ) Memoir of A. L. Newton. 18.58. 16mo. Half calt.

STEEL (K.) Burning and Shining Lights. 18ft5. 16mo. Half mor.

RUSSELL (D.) Lettel-8. 1846. 12mo. Half mor. _

KEITH (A.) Evidence oi the Christian Religion Derived from Prophecy, itheil.

Edinburgb,1831. 12mo. Half calf.

CHINIQUY Priest, Woman and Confessional. 1875. 12mo. Cloth.

THE KORAN. (Ed. by G. Sale.) London. 16mo. Cloth.

DODDS (J.) Fifty Y'ears' Strujtgle of the Scottish Covenanters. London. 186S.

16mo. Cloth. ^^ „ , „
(JEIKIE (C.) Life and Words of Christ. 1880. 16mo. Half Am. Russia^

W1.-XTINGDON (F. D.l Christian Believing and Living. 1860. 16mo. Halt calt.

ANN\ (W) The :Ministrv in fialilec. 1868. 16ino. Full mor.

.\-EST (D.) Scenes in tlie Life of St. Peter. 18.54. 16mo. Half calf.

GARDNER (J.) :Memoirs of Deeply Tried Christians. 18,56. Ifimo. Halt calt.

TUPPER (M F.) Proverbial Philosophy. 22iiil cd. London, 18*). 16mo. tuUcalt.

M'CHEYNE (R M.) Reviv.al Truth. 1860. 16mo. Half calf.

L \WSON (J. P.) Legends and Traditions of Old Testament Scriptures. 1850. 16ino

"ifalf Calf.

'

.

OUR IIE.WEXLY' HO^ME. 18.59. 16mo. Half mor.

SIMl'SON (R.) A Voice from the Desert. 18;56. 16mo. Half mor.

SIMPSON (R.) Traditions of the Covenanters. 16mo. Half calf.

HUIK I J A.) Records of Female Piety. 1845. lOmo. Full leather, gilt.

DOING AND SI'FFERTNCi. 1860. 16mo. Half calf.

SIMl'SON (R.) The Banner of the Covenant. 1847. 24mo. Half I'lor.

BROWN i.T.) The Three Gathcrimi>, etc. 18.57. 24nio. Hall calf.

RFID (W ) Authentic Records of Revival. 1860. 16mo. Half calf.

DODDS (J.) The Fifty Years' Struggle of the Scottish Covenanters. 1860. l6rao.

Half calf.

Ill
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GILFILLAX (G.) Martyrs and Heroes of Scottish Covenant. 1863. 16mo. Cloth.

THO.MSOX (.1. H.) The Martyr (haven of Scotland 187.5. 16'no. t lot
h^

SHUCKFOKU (S.) Sacred and Profane History of the World. 2 vols. 18,)8. tan

calf, Bevelled. ^, „ ,.

EADIE (J.) Analytical Concordance. 1856. 12mo. tull calt.

CUL1)P:X'S COXCOKUANCE. ia">.!. 12mo. tun calf.

IXGLIS (J.) Bible Text Cyclopaedia. 1860. 12nio. Full calt.

BIBLICAL CYCLOl'AKDIA. (Ed. by .1. Eadie.) ISVJ. 12uk). iuUcnlf.

BUTLEU (W.) Land of the Veda, 1872. Full calt. iIIuh.

TrRNEK (W.) Bemarkable Providences of .ludgmeiit and .Mercy, etc. J. JJiinton,

London, lt)07. Folio. Full slieep. in Kood order.

DE\XE(C. II.) The Christian's .Vrmouiy. 4to. Cloth, ex. ( olortd plate-.

M\USH\LL (W.) Discourses of the Late David YouuK. D.D. 1858. I loth.

GILFILLAX (G.) Bards of the Bible. 1851. 12mo. Boar.ls.

DICT10X\RY OK THE BIBLE. lEd. by W . SnutI .) .J vols. 18(«). tloth.

BEECHEE (H. \V.) Life of Jesus, the Christ. 1871. Cloth.

HA.MMUXl) (H.) I'racticill Catc.hisme. 2nd ed. Uoyston. Loudon. li.4b.

CGsTx (Dr.") The Canon of Holy Scriptures. Printed by E. Tyler and K. Holt,

London, 1672. Calf, (broken back). Bare. o • . j u i i.t,

SERMOXS OR HOMILIES Appointed to be Read in Churches. Printed by .lohn

Xorton, I..ondon, 16*5. 4to. Calf.

BRAY (A.J.) The Churches of Christendom. 1877. Cloth.

SCRIPTURE, Illustrated by Engiavings. Cloth.

ME.MOIRS OF E:MIXEXTLV PIOUS WO.MEX of the British Empire.

S Buider. I 3 vols. London, 1815. Full sliccp. Rare.

\ CLOUD OK AVITXESSES. 1714. (Ed. by.I. II. Thomson.) 1871. (loth.

MOODY-STUART (A.) Life of Elizabeth, last Duchess of Gordon. 180.). Cloth.

:LLI()T (E. B.) .Memoir of Lord !laddo.l867. 12mo. (loth.

YOUXi; (R.) Analytical Concordance. 1885. 4to. Cloth.

FRESH.MAX (C.) The .Tews and the Israelites. 1870. Cloth.

ROBERTSOX. Psalm and Hymn Tunes. Half calf.

FL.WEL (J.) A Treatise on the SoUl of Man. F. Tytoii,

Full sheep. Rare.

SERMOXS AXD LETTERS OF THE LATE A. PR1N(,LK.

1840. 12mo. Cloth.

PRIX(;LE lA.) Scriptural Gleaninss. 18,38. 12mo. Cloth.

B\RXES OX THE (iOSPKLS. (Ed. by I. Cobbin.i 1840. 12mo. Halt mot. .Map.

"VINDDEX (\V.) The Maitvrs of Provence. 1842. lUmo. (loth.

:MEM0RIALS of CAPT. H. vicars. la-iO. 16nio. Cloth.

W.MXWRKillT (.1.) Pathways and .XbidinR Places of our Lord.

WATTS (I.) Psalms and Hymns. WiO. .-Viino. FuU sheep.

IGX\TIUS (Kather). Sermons. 1886. 12mo. Cloth.

ORKJIXAL IIVMXS. l Ed. by Dr. Leifchild.) 1842. 24mo. Roan.

CUBITT id.) Life of :Martin Luther. 1841. 12ino. Cloth.

MEMOIR OK MRS. XEWTOX. 1867. 16mo. Cloth.

:MIALL (.1.1 Kootsteps of our Korefatheis. 1851. lOmo. Cloth. Ilhi.-

GR \XT (.1.) Religious Tendencies of the Times. 2 vols. 1869. lOino.

OUI! BKLKilOUS IIUMOUUISTS. 1880. 12nio. Cloth.

XVILBERFORCE (W.) Practical View of Christianity. 1824. lOmo.

SICKXESS its Trials and Blessings. 1868. 16mo. Cloth.

MEMORIALS OK CAPT. H. MCARS. 185<i. 24mo. Cloth.

COXSOLATIO. (Ed. bv Kenneway.) 1870. Kimo. Cloth.

GLAXVILL (.1.) Vanity of Dogmatising. II. Everxlen. London. Wil. lOmo.

Boards. In good order.

RUTKR (M.( Historv of Christian ( hunh. 1834. Sheep.

CHRISTIAX KEEPSAKE. 18;i6. 12mo. Roan.

XOIR (.M. L.) Shadows from the Lights of the Modern Pulpit. 1852. 12nio. ( lo.

HOBHOUSE (J. C.) f^ssav on Sacrifices. 1809. lOmo. Boards.

STILLlXtiKLEET. .\ Discourse on Idolaliy in the Church of Rome. Printed

bv R. M'hitc. London, 1()71. 16ino. KuU sheep. Rare.

THE AIHMBISHOP OK ( AMBUAYS DISSKHT.VnoX O.V IM HK LO\ K,

etc. Printed by C. Sowr, Londim, 1750. 12ino. Kull sheep. (Juamt and rare.

OWEX (.1.) Work of the Holy Spirit in Prayer. X. Ponder, London.

Ifinio. Full calf. Rare.

FULLER (T.) Ruth. etc. Eversden, London. 1654. 16mo. Half sheep.

TULLV'S THREE BOOKS OK OKFICES. (Ed. by T. Cocknian.) 5th ed.

don. 1732. 16nio. Full sheep.

, London, 1685. 12mo.

(Ed. by D. Voiing.)

1833. Kimo. Clo.

(loth.

Full calf.

1682

Lon-
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UAV (J.) WiKilom of (io.l in Creation. 10th e<l. London, 1735. 12mo. FulUheep.

GE.SSXKR. The Death of Abel. (Trans, from). 8th ed. London, 17(2. 16mo.

» eep.

^^i^.j^^. j,^ ,j yj,„ gjg gti, gj X. Robinson, Oxford, 1 ..»8. 48mo.0M50HX (K.)

Full sheep.

JOII.\>().N (S

li;S!). 12mo.

870.

871.

872.

ST.'j.

874.

875.

870.

877.

878.

870.

880.

881.

882.

8S.S.

884.

St^5.

880.

887.

888.

am.

S'.Hl.

801.

802.

><o:i.

894.

895.

896.

807.

808

89tt.

one.

.fuli.ins Arts to L'ndermine and Extirpate Christianity. London.

Full sheep.
, , ,__„

LI. TKKS HY SE^ KKAL EMI :%XT PERSOXS DECEASED, etc. London, 17i2.

12iiio. Full sheep.
, r. n i

SIRE (.riUE TO HELL, bv Relzebub. 1'. Imp. Lowlon, l(a>. 16ino. Full she. .:

Hl'XYAX (.1.) Pilgiiiu's Progress. London, 1787. lOnui. Half ot cover (jone.

tURlSllAX ECOXO.MV. J ranslated from old (irtek manuscript. 1808. lOnio.

Full ^ lieep.

TOOKE (A.) The Pantheon. 34th ed. 1819. 16nio. Full sheep.

THE (iODS OF THK HEATHEXS. lOmo. Full .sheep, lllus. Imjierfect.

HORXECKlA.) The t'rucitied Jesus. S. Lowndes, London, 1()86. lOmo. Full sheep.

LL"THER (Martial. Commentary on Galatians. 1st ed. 1575. 12mo. Or. sheep.

Uluik letter.
-i- i

LUIHEK (.Mirtin). C omentarie upon the 15 Psiilnies oi Degiees. (Irs. l>j

H l?ull ) Printed hv G. Miller, London, 16,37. 12mo. Fall sheep.

IIOWEL (L.) Compleat History of Holy Bibie. 3 vols. Printed by E. Xutt.

London. 1718. 12mo. Full .sheep. l.")0 cuts.

HOLBKIX'S IMHLE CITS. \\. Pickering, London. ISJD. 12mo. Halt Roxburgh.

SIDEXH.VM (C.I A Christian Exercitation on Infant Raptism. etc. T. Mabb,

Lon(h)n, 10.57. 24ino. lull sheep.

JEXKIXS (.1.) A Protestants Appeal to the Douay Bible. 18;)3. l_mo. Ciotli.

Rl'LE (\V. H.) Celebrated .Jesuits. 2 vols. 1852. 24mo. Cloth.

HE \l'MOXT (.1.1 The Religious Repository. 1805. 12mo. Hall sheep.

VJ'.RIlKiMEXl OF 1) BKA1XF:R1)S .IoCRXAL. London. 1748. Ifmio

sheep.

DIXTOX (J.)

E. Whitlock,

HEXRY (M.)

BASIER 1 1.1

L(mdon. 1661.

KKAtH (H.)

Full

in Heaven.ESSAY, Proving we Shall Know our Friends

London. 1698. 16nu). Boards.

Method for Prayer. 7th ed. London, 1727. 12mo. Half calf.

.\ncicnt Liberty if the Britannick thuich, ttc. K. \A atsou.

24nio. Half sheep.

Progr.^-s (if Sin. I.,:)nd<)n, 1760. 24mo. Full sheep.

FILLER (T.I Mixt CoMlempla'tions in Better Times. London. 16J0. 24mo. Full calf.

FILLER (T.) Cause and ( ure of a Wounded Conscience. London. 1640. 24mo.

Half shee]!.

TE.'^TAMEXT OF THE T^YEL^E PATRIARCHS. London.1688. 24mo. Jul! sheei..

li. \'.\LEXTJXUS. Friar of St. Renetlict. His Last ^Vill. Londim, 16.56. 24mo. Bd».

WHEELER (Sir G.) Churches of the Primitive Christians. London. IGSi. 16mo.

Full sheep.

1IJ.s;TORY of BOHKMIAX PERSECl'TIOX. Londoi . 1650. 24nio. lull sheep.

lUKl!or<;llS (.1.1 .Jerusalem's (ilory. London. 16P7. 24mo. Half sheep.

lUXYAX (.1.1 Solomon's Temple S))iritualized. 3rd ed. London, 1698. 16mo.

Full sheeji.

AX AXsWER TO A POPISH TliKATISE. 24mo. Boaid-. Old.

A FAMorS AXI) GODLY SERMOX. 1388. London. 1.574. 24mo. Full vellum.

\'erv rare.

A BKAITIFILL HAY HL'SH. London. 1(«7

( RASIIAW (W.) A Manuall for True Catholics,

liY'illNKR (\'.l 'Ihe LclharMie of the S(mle.

)U:?0. 32nio. Full slicej). \'ery rare.

|(;X.\TirS—^IIIS ( OXCLAYE. R. More. Limdoii, 1611. .ttmo. Half calf.

RKLKilO .FlRISt OXSlLTI. H. Hood. London. 1649. 32mo. Full sheep.

CL \IU\ IS.I ( hristianV liiheritance. 1828. 32iiin. Full calf. gilt.

V(H X(iS .M(;MT Ulorciins. IS27. 24n-..). FuH <.ilf, tx.

Sl'ri{(iEOX (C. II. I Eccentric Preachers. 1880. .32mo. Cloth.

SMITH (Agiiesi. Tin Religi.m of the Heart. London. 1783. 12mo. (Quarter sheep.

T.\YL<»R (T.I History of U'aldenses and Albigenses. Holton. 170o. lOnio. Full call.

TOWXLKV (.J.I Hiiilical AncM'dotcs. 1813. lOmo. Cloth.

HL-MR iHr.l Sentiniental Heautics from. 1702. 24ino. (Quarter slicip.

HORXE |.T.) A(;ra<iou.-> Reproof to Pharisaical Saints. London, 1608. 24mo.

Full sheep.

TIK'MAS fiKEMi'lS. l.ondcni. 1805. 32mo. Full sheep.

IHlLY HlBl.E. with Title Page of Hook of Psalmes date 1583. bound in. Full

sheep. Old and rare. Black letter.

.'?2mo. Ouaiter sheep.

. London. 1622. 32mo. Full vellinn.

Primed I y li. Bishop. Lnidon.
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{K)2.

903.

«)4.

OO-i.

9(Mf.

907.

9(»8.

fH«l.

lilt).

911.

912.

913.

flU.

91.-).

91(>

917.

918.

919.

920.

921.

922.

923.

924.

92,K

92(>.

927.

928.

929.

9;?o.

im.
932.

933.

934.

93.5.

9.30.

9.37.

938.

939.

940.

941.

942.

943.

944.

94.i.

94(!.

947.

94S.

949.

9.)0.

9.il.

9.-.3.

9.14.

WKSTALL and MARTJX. IlluHtiMii„„» of the Bible. 18;J5. Full talf. 47 l>late».

TIIK DOKK BIBLK. 2 voIh. Loiiu ii and New York. Folio. Full nior.

TIIK HOIA' HIBLE. Dublin. 1787. 4to. Half <alt. lli.storiiul parts illus.

(il.\.\'l)LKl{ (F.) HiHtoiy of IVrnetution. Hull, 1813. Half talf.

H.\LK (Sir >1.) Letter of Advice. 1810. Kiiiio. Half calf.

T.XYLOH (T.I Sermons on the .Milleniuu). Hull, 178 •. 16ino. Half calf.

(»\VK\ i.r.) Tliirteeu Sermons London, \1M. lOnm. Full sheep.

ItKLKiKLN IX KKLATIOX TO COM.MKIU K. 1*52. 16mo. (loth.

rUTOlUAL t'.VTECHISM. 18lil. 12ino. Linen.

FLKKTWOOH (\V.) Sermon AKaiiist Clipping. T.Hodgin, London. 1094. I'ai'* r.

Itare.

( >MM(L\ PRAYER, BIBLE, APOCRYPHA, PSALMS, in 1 vol. 17ii9. 108.3.

;ti>. Full nior..e.\. Plates. Aery quaint.

Dl'HER (A.) Designs of the Prayer Book. R. Ackennan, London, 1817. Folio.

(j)uarter boards.

P.\SC.\L. Provincial Letters. 12nio. (loth.

HOOD (P.) World of Moral and Religious Anecdote. 1870. 12mo. Cloth.

ANDKRSON I.I.I Won'.en of the Puiitan limes. 2 vols. 18!i2. VJmo. Hah !iior..e.\.

(.»r.\RLES (F.) Boanerges and Barnabas, etc. 0th ed. R. linyston, London. 1064.

24mo. Full sheep.

B.VXTER (R.I .Memoirs of .Mrs. M. lia.Kter, 1081. L)ndun, I82!l

liicp.

l(ini'). (^ii;Mt-jr

England and Ireland.

)ls. (loth.

.!ice|i.

calf.

Cloth

SOCIETIES FOR REFORMATION OF MAXXERS
3rd ed. London. 1700. 12nio. (^uartci Bound.

LOCKWOOD (J. P.) Life of Peter Bolder. 1868. lOmo. Cloth.

M'OLFF (I'.i Le Bapteuie. 1800. lOnui. i'.;'.

BOOTH (Ocn.) In Darkest England. 1890. '
: ith.

OPIE (A.) Detraction. 1828. lOnio. Full calf.

OPIE (A.I Lving. 2 vols. 1827. Kimo. Full calf.

tatOSART lA.) Little Sins. 1803. 12mo. Cloth.

FDERSHEI.M (A.I '1 lie Lif.' and I'inics of .lesus. The Me-siali. .' \

IS.\.\C (D.) Eiclesiastical Claims Investigated. 181.5. l"'iio. Hail

.SiD.VMS (T.I I'rivate Thouuhts on Religion. Lundon. .3iuio. Full

dOlIN'SOX (S. L.L.D..I Sermons. London. 1819. 24)no. Full calf.

«iI!.\II.\MH I Mrs. I Etchings from a Parsonage Verandah. I8SK5. 12nii

THE HOLY BlIiI.E. Full calf. 48mo.

(;()RI)OX(T.I A Cordial for Low Spirits. 3 vols. Lon<lon. 1703. 12mo. Half sheep.

lULE IW. H.) Martvrs of the Reformation. 1851. (Moth.

THE LIVELY" ORACLES GIVEX TO I'S. Oxford, 1678. 12mo. Full calf.

El RON B.\S|LIKE. i'oin-tvaicture of His Sacred .Maejsty in His Solitudes and

Sidfi rings. 1048. 24m(>. Full vellum. This raie work was long attriliutid to

Charles 1.

FEMALE E.\CELLEN( Y. X. Cnnuh. London. 1()8S. 24mo. II dt ^hecji.

F.\SH10XABLE WOIil.l) DISPL.WEI), etc. London. 1800. lOmo. Full sheep.

S.MITH (J.) The Mystcrie of Rhetoriipie Unveded. G. Everaden, London, 1065.

Kimo. Full call'. Curiiius.

COl'XT CAMPELLO. 1881. 12mo. Cloth.

CYR (X.) Memoir of C. Cote. .32mo. Cloth.

LIVIX<iSTOXE (D.I MissionaiT Travels in S<mt I' Africa. 1858. Cloth. 11

THE HAM.MERSMITIl DJSCl'SSIO.V. Popery and Protestantism. London
12mo. Full calf.

DOWLTXt; (.1.) His(..iv of Romanism. 1845. Cloth.

BIBLE. COMMOX PKAYER. PSALMS an<l .M'OCIJYPIIA. 1715. Folio.

calf. Maps. Illiis. .Metal corners and clasps.

RYLE (.T. C.I Christian Leaders of Last Centurv. 1871. 12r.'. Cloth.

PRAY'ERS FOR CHRISTIAX FAMILIES. 18.38. Full calf.

BliOWXE (Sir T.I Chiistian Morals. 2nd ed. London. 1750. Kimo. Full

-heec. Rare.

KXOX (.1.1 An Answer to Bla-phemous Cavillatiims of an .\nabapti«t. Punted
bv .T. Cresnin. 1500. lOmo. Boards. In good state. Rare.

INDEX TO PLACES. IMll.'SOXS AXD SCB.IECTS IX SCRIPTCRE. London,
18.54. lOrro. .Mor. Maii>.

Ill E 20th CEXTC I! Y NEW TESTAMENT. I'art I. 1899. 12mo. Cloth.

>1I>LI'1\' iS.i Till' Inditenienl .\gainst S.itan. London. Paper.

TROWER (W. .1.) Exiiositiim of the E|iistles. 1847. 12mo. Cloth.

TKOWEI! (W. .1.1 Exposition of the (Jospels. 1848. 12mo. Cloth.

LIFE AXD LETIEliS OF REV. .1. IIEI!\"EY. 170(i. lOnio. Full sIkcm.

us.

1854.

Full
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9S5.

9S6.

957.

958.

959.

960.

961.

962.

963.

964.

965.

9(i6.

9i-.

96S
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971.

972.

973.

974.
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\\- ^LKER (T H.) The Do^vnhin of Life. 1866. 12mo. Cloth.
^

><I1)XFY (K > The Kev. Rowland Hill. 1844. IHnio. Cloth.

\UBOT (J) The Wav to do (iooa. 1836. 32m(). Cloth.

THE HOLY BIBLE. 1841. 48mo. .Mor.

THE HOLY \VKLL.S OF IRELAND. 24.no. Cloth. HIuh.

ijl'ANOEXBERU (A.ti.) Life of Nicolas Lewin. Count /inzendo.t 18.38. l.-mo.

Cloth. . ,,, ^,

Ar<L\RKX (Ian.) The l'l)l>er Ho u. 1895. Ibiiio. tloth.

EOWNS fR.) Tri«agion, or the Three Holy Otti.es of Jesu. Christ. M. Low„e«.

London, 1619. 12mo. Half calf.

WHITKClJCiSS (.1.1 Anecdotes on the New lestanient. 1840. -Muio Clotn.

ILLISTRATEO HANDBOOK TO ALL RELIOIOXS. 1877. 12mo. Cloth.

WIUTECROSS (d.l The KiKhteen ChristKiu Centuries. 1858. H"th.

AVESTERX AlARTYROLOGY. or Bloody Assizes. 1873. 16mo tloth. lllus.

STlLLlNGFi.KET (E.) Ori«ines Sacrae. or the Truth ol the Scnptures.

II. Mortlock, London, 166(3. 12mo. Full sheep.

GLADSTONE (W. E.) Vatican Decrees. 18i.i. Half cloth.

B.lxTER (R.. and others). Four Tract, in 1 vol. 1818. l^"'"- K'il\;'"^P-

THE NFWF TESTAJIENT. I'rinted by C. Barker, London, la80. Full calt.

FIKON lUSILIKE. I'ourtraicture of His Sacred Majestie in his Solitudes and

Sufferings. 1618. 16mo. Full calf. Rare. Front of cover missing. Ihis

rare work lias long been attributed to Charles 1.

BROWN' (.1. B.i Christian Policy of Life. 1870. 12mo. Cloth.

M'COMBIE (VV ) Beauties of Modern Sacred I'oetry. 18o4. lOmo. Clotn.

BALDWIN (M. S.) Life in a Look. 1884. 16mo. Cloth.

GHOST AND F0LK-LORE~THE FUTURE STATE, ETO.

975. BE * '-MONT (J.) Treatise of Spirits. Apparitions, Witchcraft, etc. London. 1705.

976. the" VISIONS^Of'^ DOM. F. DE (^ VIDLEGAS. 4th ed. H. Herringman,

London. 1671. lOmo. Full roan.
, , , r i ia™

977. CROSLAXD (N.) V New Theoiy of Apparitions, etc. 2nd ed. Loii.lou. ISaO.

12ino. Limp cloth. ,. , „. , i , i,

977a BI.\IK (Mrs.i Dreams and Dicaming. London. No il.ite. lOmo
JJ-""-

978 IPHKAI (C W.) Lectures on Witchcraft, etc. 2nd ed. Boston. 1832. ll;nio tlo.

970! SCOTT (P.) Christianity and a Personal Devil London, 1874. Ibmo.l^.oth

980. OLLIER (C.) Fall.icy of Ghosts. Dreams and Omens. London, 1848. lOnio. Halt

mor. lUus. . . , -,, ^ • i 1 la-o

981. .IEXXlX(;s (H.I The Rosicrucians, their Rites and Mysteries. Lon.lon. 18.0.

12nio. Cloth. 3(j0 illus.
, , x 1 loi- i« < i..*!,

98-1 <COTT (W.) Existence of Evil Spirits Proved. 2nd ed. London, 184.J Ibnio. (_ lot 1.

98.3' srECAIlT (Mis. E.I The (Jhost of Mr. Maxwell of Coul, etc. London. 1SU8.

12mo. Half calf. ^, ,. ,,

984 IINTOV iK Lvnnl. Witch Stories. London. 1^83. Ihmo. Halt ca!t.

98.5 BOISAIONT (A. B. de). Hallucinations. LoikIoii, 1&)9. lOmo. Cloth.

98(i'. MdKETOX (A.) Universal Hisioiy of Apparations. London, 1.2;t. l.mo.

987. FRISWKLL (H.) Ghost Stories and i'haatoni Fancies. London. 18"i8. 12mo.

988. EVIDENCE CONCERNING WITCHES. APPARITIONS, etc. London, 1700.

989 t AAIFIKLD ( lu" Angels and their Ministries. London, 1678. 12ino. Half calf.

990! SCOTT (Sir W.I Letters on Denionok.gy and Witchcratt. 2iid ed. London. I88.1.

991 VIEW'OF THE INVISIBLE WORLD. London. 1752. 12nK.. Half sheep. Illus.

992! SWINDON (T.) An Enquiry into the Xaturo and Place of Hell. Loiulon. 1,14.

993. LOIe'r (P. de). Treatise of Spe.ters. etc. Matlicw L.iwnes. London. 1605.

994 IKuTm-'.ltY (M.I liKluirv into the Scripture Doctrine of Future Punishment,

1744. Rei.roduction ed. 1744. 1878. 12mo. Cloth.
„ , , t i

995. HI'TCTIISON (F.) Historical Essay Concerning \\ itchcral I. 2nd e.l. l^oiiuc'i,

1770. 12nio. Calf.
.t 1 t j Mtra

re. SEAFIELI) (F.) Literature and Curiosities ot Dreams. 2 vols. L,ondon. tsoo.

12mo. Cloth.
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997. IllliHEiri' (S.) Skettlies of the Philowphy of Apparition!.. 2nd ed. Edinburgh

and ndon, 1825. Boards.

988. Mr<;<.i i:'r()N (L.) a Xme Interpretation of the Witcl> of Endor. l^oiidon,

Ifittl). Kimo. !<heep. ^^•r,v tiirious.

999. FEKRIAR (J.) An Enwiy Toward* a Tl-eory of Apparitions. C'ndell mid Uaview,

London, 1813. Vimo. Koardw.

1000. LUDK (Coiiite du). Dainionolotfia, with Appendix. Printed foi- tlie Author,

London. 1723. 12mo. Sheep.

1001. 8PEXCER (J.) A Discourse Concerning Prodigies. 2nd ed. \V. Oravts, l.,ondon,

160.). 16mo. Sheep.
,

1002 R MK'LIFFK (J. N.) Fiends, Ghosts and Sprites. London. 1854. ICnio. Loards.

1003. THE HISTORY <»F THE I)E\'1L. Lav,, Millar & C att--. l,oiidon. 17!t:?. Hluio.

Sheei).

1004. MORETOX (A.) Secrets of the Invisible World Laid Open. Printed for the

Author, London, 1770. lUnn). Sheep.

1005. EXgllRY IXTO THE ( AISES OF PRODIGIES AXD MIRACLES. T.(. .,.bett,

London, 1727. lOnio. Sheep.

1006. SAALFELl) (W.) Philosophical Discourse on the Xature of Dreams. (Irs. from

German.) Lonilon, 1764. 16mo. Boards.

1007. SHEPPARD (J.) Dreams in their Mental and 'loral Aspects. London, 1847.

24mo. Cloth.

1008. DAVEX'PORT. (R. A.) Sketches of Imposture, Deception ana Credulity.

London. 1861. 24mo. Cloth. Illus.

1009. GODWIX (W.) Lives of the X'ccroniancers. London, 18.34. Boards.

1010. XE\VNH.\.M (\V.) E-sav on Superstition. I^)n.lon. 18:;'). Half calf.

1011. SY:M0XDS (.T. a., M.D.) sleep and Dreams. London, 1851. Limp cloth.

1012 GOSTICK (J.) The Emplovment of the V< '. London, 1862. Limp Cloth.

1013. TWELVE PAMPHLETS OX TI : FUTURf. STATE, Various, 1 vol. 1720-1847.

Half calf.

1014. ELEVEX PAMPHLETS OX UTURE STATE. 1 vol. \ariou" L-20-1840.

Half calf.

1015. CRAIG (A. R.) The Bo )k of i md. London. 1867. 12mo. Cloth, lilus.

1016. ^LXCKAY' (C.) Extraordinary i ular Delusions. Lo-,i<l(in, 1852. 12Mir,. Cloth.

Illi-s.

1017. LEIGHTOX' (A.) Mysler'o.is Legends of Edinburgh. Edinburgh, 1804. Vimo. Clo.

1017a. <iK.\XT (.f.) The Mvsterics of all Xations, etc. Leith. Edin'oursih. London,

1880. Cloth.

1018. DY'ER (T. F. T.) English Folk Lore. London, 1878. 12mo. Cloth.

1019. CHOICE XOTES, FOr>K LORE. London. 18.59. Iflmo. Cloth.

1020. BEAUMOXT (J.) Treatif-e of Spirits, Apparitions, Witchcraft, etc. London, 1705.

12mo. Full sheep.

1021. THE ALLE(;ED HACXTIXG of B HOUSE. (Ed. by A. Goo^fich-Freer

and John, Marquis of Bute.) Ivondon, 1899. 12mo. Cloth.

l.;23.

1024.

1025.

1026.

1027.

1028.

1029.

lO.'lO.

1031.

inn2.

10153.

PINE ART AND ILLUSTRATED WORKS.
VOX FALKE ' f.) Art in the Hoiist-. iTis. ly C. C Perkins.! Mostoii. 1870.

4to. Fnil C. Profusely illustrated.

LACROIX (P.I Manners. Cu-^toms and Dress, during the Aliddlo .Ages. Xew
Yi ik. 1874. 4to. Cloth.ox. lUus. with 15 clirom.. lithographic irints iuid 4()(i

engravinirs.

LI'BKE (W.) History of Sculpture from the Earliest Ages to the Present Time.

2 vols. London, 1872. 4to. Cloth, gilt. Numerous illus.

THE VERXOX GALLEIiV OF BRITISH AUf. 3rd series. (E" by S. C. lldl.l

London. 1853. Folio. Half nior.. ex. eilt. 39 full pace plate>.

SMITH C'. H) SpVctions of the .Ancient Costumes of Great Ibitiiin and

Ivcl-.n.l T.-.-.,l-", 1«ll, l-Vi- Full "iilf.rv. r-(» .•4rr.' ..'•.^ >'• < ^•^V(•<.

Af *(!rri?E (T H.^ The Art of FigU'o Drawing. Folio. Cbth. .31) full si/e "Inte-.

AVRTCHT (T.) Hjctovy f f a'iinturc iinil Gro+es ue in Literature ami Art.

T oi-f'on. ]H''Yy. Cloth. Illus.

X'APOLEOX* OALLERA*. Bohn. 1&)2. Ifimo. Cloth. Numerous engravings.

.\Trr (iAId.EliV OF CEXTEXXIAL EXHIBTTfOX. Phila.. 1877. 4to. (loth

Ifi steel plates, etc.

DT' Ar.M'TJlFR <(i^ Sno^otv Pictures C"-!'!' Pii'uh.A^oI T. London.1891. ''olii. (Ijo.

OR VPTTir Tl.LT'STI! VTIMXS OT' HOO.VRTH. fro"- Pictures, etc.. in Possession

of S Trel.nnd. I.o-do". 1794. Sheep (lu-oken).

HOG.\RTH. (T"iis, by .T. Ireland.) London, 1701. i .. , calf. Many '.'ates.
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1034.

1035.

1036.

1037.

1038.

io;».

^.040.

1041.
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WORKS nl- HOr.AKTH. including Analyrii. of Beauty. (Ed. by T. Cleik.) 2

CLi^I^S':".) 'SchLl ASo/Sardo ce Vinci and Raphael. London, 1880.

12mo. Cloth. Illu». ,.

HARDIXO (J. D.) Le»w>n» on Art. 9th ed. ISBO. «o. Lttlf.

HARUlMi tJ. w.» "=;'~"'^"" ,Vm (loth lllusWOOD (J.) Sketching from Nature. l*J?-/\X/"r;j,
BURCHETT (R) Linear Perspective \8^8- >^°- | ''*7,;

.,,

ATKINSON (J. B.) Studies among the I'aintern. 1874. tlotti. lUu>'.

ROYAL ACADEMY PICTURES. 1897 Folio. Cloth

MEYER (Dr. J.) Antonio Allegri da Correggio. 1870. 4to. Cloth.

MISCELLANEOUS WORKS IN FOREIGN LANGUAGES-

(OLI3 B00^3-)

1042.

1043.

1044.

1045.

1046.

1047.

1048.

1049.

ii:.10.

1051,

1052,

1053.

1054.

1055.

10j6.

1057.

1058.

10.59.

1060.

1061.

1062.

1064.

1065.

rd.ivtvnim. p^r

H6n»-
vcUum

Apud

BOENERUM (J.) Delinratio Historica Fratrum M'n'^'"iim

B. Moreti. Antwerp 163.^ I'ull .heep. I" .''"tin and "" '^h

Ieone« Biblicae Veteri-* ci Novi Testamenti. 1679. Jull sheep.

M KUsel. Descriptions in Latin and German.
n^„^tr;,„ta et

IIlSrVXAE SALUTIS Mt)XUMEXTA, B. Ariae Montan. Stud.o Constructa et

Dc'lmfata C. Plantinus. Antwerp, 1.571. 12mo. Full vel um 71 cuts.

HISTOIRE DE LA BIBLE, representee en 586 figures. I rinte.i t,> .11

';„t Paris. 1771. Engraving., by P. and N. Le Sueur. 12mo. tu.l

Tv'unVES VITAE PASSIOXIS ET MORTIS D. N. JESU CHRISTI.

11 Aerts;ens, Antwerpiae, 1630. 12mo. Full sheep. 80 cuts.

BTBFT "cHE FIGUEREN. Amsterdam, 1648. 12mo. Full ve Hum.

pIKiVUM ((J ) Historiarum Memorabilium ex Genes. Descript.o, per.

- Lugduni apud J Tornaesium, 1558. 16mo. Full mor. \ery quaint.

IX)CHNERI (M. F.) Papaver lllustrutum Nummis, Gemmis, Statu.s. et •. 2nd

'ed. Xoribergae, 1719. 12mo. Full sheep.
.

, „„
MEXETKIO (C.I Symboliia Ui:.nae Epheme Statua exposita a. U '^i.v

.
1657.

.SJfXCHZER S*J.) Geestelyke N.tuurkunde. 10 vol«. Petru. Scheenk.

Am- er.lam. 17a5. Folio. FulU sheep, ex. Gilt. '""-.^"yhne.

HISTOR SCHER BILDER BIBEL. Augsburg. 1705. Illus by J. KraUsen. 4to.

Full sheep.

NAACKEIRIGH GODTSDIENST-
vdIh,

MAUTIX iD-) Hij-toire de la BiVile

calf. 256 illus.

BYBEL. 2 v.)U

Full calf, gilt.

BBSCHRYVIXCi DER UITWEXDIGE
.,!le Volkeren der whoicmu. u^^

Engriivings by B. Picard. Folio.

M. Schagen, Amsterdam, 1724. 4to, Half

plichten Kerk-zeden en Gewoontens van alle \ olkeren der^^W ..o...dt.

the 6th in two parts. Amsterdam, li27. — "

Ftil vellum. Very fine

maps

CoviiHliem. Printed by X. Goetzee, 1748. Elephant foli.^

215 copper plates, engraved by G. Hoet, Picard and others, also

rOITFCTIOX OF BIBLE PRIXTS, by the Alost Celebrated f-lemish Artists.

expSt™ in Latin. Elephant folio. Old calf. 326 fine plates, engraved

liS^ll^ DFS IrCDEt';^ xIeT-WEX TESTAMEXTS. 2 vols. P. Mortier,

InlSrJLl7()0, Elephant folio. IMH vellum. About 214 ftdl page plates by

HISTmRE'Si uSrbK LA PHONIDKXCE. 2 vols. (Engraved by Demame.)

Paris. 1745. Folio. Full sheep .500 illus.
. » i itoo

ER\SAIUS. L'Eloge de la Folic. Xew ed. F. L Honore, Amsterdam. 1-28.

'lOm... Fuil calf. Illustrations by Holbein
^, , ^. •

ROllKXHVGIO (Gabiiele.l Nucleus Kmblematum Selectissimovuni. ele.. a~

Mairdeinirsi. 1611. 12ino. Full sheep. \ery rare.

POETISCHER BILDERSt HATZ. .1. Breitkopf. Leipzig. 1758. HaU calt.

LUIKKX I.Ian.) Tafereelen der Erste Christenen. Amsterdam, 1.4'). lOmo.

lUYFn"(LazarU.^*''Annotationes .le Re Xavali. etc. Basileae, 1537. Calf.

AI>I.\X() (Pedro). La Cosmogriii)liia >ie — .1. Bellero and A. <le Oi... Antwerp,.

1575. Vellum. J'.Vis. well iireservcd.

liHKXXKH (E.) Tliosaurus Xi. imorum Sveo-(.othicorum. J. L.. norrn,

Ilolmiae, 1731. Full sheep.



..j^tmi-'m

uiiut f'ATS (Jacob) Alle de Wercken. i.oo Oiule .N Nieuwe <U-ii~-I). N"" <ien

ml^n! Amsterdam 170O. Elephant folio. Full .hee... Many full pa«e plate*.

1067 GOu'dANm/'c'.) Kmblemata Flortntii Schoonli.vii. (louduc apu.l A. Burkr.

10.8 cK-L*;r"£ Su^e la Religion de. Aneien. Ro.nain«, etc. G. Koville.

.060 DA^l^k S^mI^T. U...t. Man. Luth.) P.iuted by H.ns Lufft.

.TO. -S^^ci^^Noir (F.S yU:rS.^^'^d «. Rovimu.. im

1071. B^SAlSli fr.!.) Theatrun. Vitac Humanae. Printed by A. Fabri. Full calf.

1072. FORTY^THKEKBIBLK CUTS, Illustrating Life of Christ, deneriptionH in Utin.

nnmnp l.=i76 16in(). Full vellum. Quaint.
,

1073 Ef'RlTlDES 'Soediae (c praeleclinnibus P. Melanclhoni«). Ha-dea.. apud

J. Oporinum. 16mo. Full vellum. Clanp missing. Old.

1074. HEINE (H.) Buch der Lieder. 1893. 'ilmo. Cloth.

RELIGIOUS (Essays, Biographies, Etc., chiefly relating

to Methodism.)

\RTHUR (W.) Toiigu.'. oU'i'e. l*i">. 12mo. -^l f'^Jf-

BVTE (J.) C'laH« Leader's A.sKiMtaut. 1865. 12n.... Halt calt. ex.

PrXSHOX (W. M.) Sabbath Chi.neH. 1867. ^.l""'"-. .5 '";'";„„ ('L.th
CHURCHILL (C.) Mission Life in Nova Scotia. 184o. 16rno Clotli.

CAMPBELL (G.) The Apostle of Kerry. Ife/- .12'"";„„^ ''',\''
..

,,^,fHARVARD (W M.) Mission to Ceylon and India. 1823. ll.il can.

WILSON (J. G.) Facts and Incidents Illustrative of Scripture Doctrines. 1860.

HANNAH°(J.') The Path of the Just. 1861. 16mo. Cloth

BEAUMONT (J.) Lowness of Spirits, etc. 1808. 12mo. t ull sheep.

OLIVERS REFUTATION, an.l Sermons by J. Benson, in 1 vol. I,.*). lUmo.

CONFESSIONS OF J. LACKIN(=T0N.2 copies. 1804. 12mo. Half ^l";^;!';

MEMOIRS OF JAMES LACKINGTOX (by himself). Lon-lon. lb.no. Boards.

OLIVERS (T ) A Full Refutation of Doctrine of Unconditional Perseverance.

1790. 16mo. Half calf.

OI IVFRS (T ) A Scourge to Calumny. Ii74. Ibmo. Hall can.

RYERSON (E.) Storv of My Life. 1883. Full sheep.

CLVRKE (A.) Letters to ;i Preacher. 18;«. 24mo. Cloth

HILLS LIST OF METHODIST PREACHERS. 18:18. 12mo. Cloth.

SUTCLIFF. Life of Valton. 1830. 12mo. Boards.

WVTSON (R.) ENpi.sition of .Matthew and Mark. 18:«. bull call

MEMOIRS OF DAN'ID STONER. 2 copies. 1827. 1834.

CORDEROY (Kd.) Father Reeves. 24mo. Cloth.

Mrs ADAM CLARK, her Character, etc. lail. 24nio. Cloth.
, ., i

L\Vl\GTON. Enthusiasm of Methodists ami Pai-ists Compared, .i ^ols

1075.

1076.

1077.

1078.

1079.

1080.

1081.

1082.

1083.

1084.

1085.

1086.

1087.

1088.

1089.

1090.

1091.

1092.

1093.

1094.

1095.

1096.

1097.

lOOS.

1099.

IHK).

1101.

1102.

1103.

1104.

1105.

1106.

1107.

1108.

1109.

1110.

1111.

1112.

1113.

one missing. Londi)!!, IT.")4. lOnio. Full calf.

AVK'^IFY'XN '.AKINGS. 4 books. 1840-41-51. Ifimo. Cloth.

MISSIOWRY REOILATIONS. 18.32. 16mo. Half sheep.

f'FXTFNVRY' TAKINGS. 2 voh . 1841. 18.51. 12mo.
^.,-„..,.,>x'

STATEMENT RESTECTIMl TESTIMONIAL TO BUXTIN AND XKU lOX.

ia52. 16mo. Cloth, limp.
i i i—,- ir.nir.

WIIITKFIKLD (G.) .\ lommimion Mornings Compiuuon. London. 1,.).. imno.

CROWTHER (J ) Historv of the W. Metho.lists. 2 copies. 1811, 1815. Half calf.

SCUDDEIt (M: L.) American .Methodism. 1867. Ch.th. llUi..

rORXlSH ((! H) Cvdopaedia of >;cthodism in ( ana<la. 1881. t'otli.

CFXTFXXAL OF CAXADIAX METHODISM. 1891. 12mo. (loth.

PLXYTFR (G F) The Historv of Methodism in Canada. 1862. 12mo loth

S- VRRFX and STEPllKXS. t'hronicles of W. Methodism. 1827. 12nM.. Halt calf.

MIXUTES OF COXFEREXCES, Vol. I.. 1744-1798. 18C2. Cloth

JACKSOX (T.l Centenary of Wcsleyan Methodism. 18.W. ' l<'tH.

MOISTER (W. Historv of Wesleyan Missions. 1871 2mo. <l"t^'- .,'"";•..

CROOK (W.) Ireland and the Centenary of American "ethodism. 18W.. 12mo. Clo.

TWO TRIALS OF REV. T. HILL. 1827. Boards.



IT''
'"1^ ^^.:

1114.

in:.,

mo.
1117.

ins.

1110.

1120.

1121.

1122.

1123.

1124.

112.-).

112(!.

1127.

1128.

1120.

1130.

1131.

11.S2.

li:W.

11.34.

11.%-..

li:«!.

11.37.

iiiia.

u:=!).

1140.

1141.

1142.

114.3.

1144.

114.-..

114(1.

1147.

1148.

1149.

1151!.

11.51.

Il.i2.

11.53.

11^4.

11.5.5.

11.56.

1157.

11.58.

11.59.

IICO.

nr.i.

1102.

1163.

1164.

110,5.

1166.

1167.

1168.

1169.

1170.

1171.

1172.

1173.

1174.

117.5.

UTh.

1738. 12mo.

28

MTOIJKKIHMMIY OK THK KK\ . C FUKSIIM.VX. 1868. 12mo. lloth.

i ( S OK 1 KI.1.(;A IKS TO MONTHKAK <0NKI.:KKACK,1878. 12m... Clo.

l-l )KK1N- Ik.) Memoir of It. S,,..,ue. .,f Y-.rk. 1827. '2n,o. ""I/''^;!'-

Tin- .V^LvJof Holv Women. 2...! vol. only. 18-28. IJ.no Hal. ... .

(OKK (T) Sfi.-. ..f l..-tti.rH to tlu..M.-tl...<l.stC..nne.vi.m. lSlo_12n.o. Halt call.

CI' I IK^'iml >KY\lorH. M.-moIr ..f <i. Whitetiel.l. 1811. llalt.iill.

'^KKTrilKS OK O. WIUTKKIKIJ). 18.-.0. 12mo. I'lotli.

FTIlKHirXiK (J. W.) Lite <.t T. CoKe. I860. 12mo. Cloth.

FTIIFUlIXiK (J. W.) Life of A<lam Clarke. 1858. 12mo. Llotli.

(i,\l!KK (A.) not.itlu-a I'iocos. 3 voU. 18;}7. 12mo. CU.th.

.lACKSOV (T.) Life of Dr. Xewlon. 18.5.5. 12mo. Cloth.

DIXOV (K. W.) Life of J. Dixon, D.l). 1874. 12m... <'l'>tn.

ViFMOuAlS of W. M. nUNTINO. (K.l.l,.v<;. T, Rowe.) 1870. 12mo. Cloth.

FDMOVDSOX (.1.) Kssav ..n Christian Ministry. 1828. 12'"'^ l\»''''i «•. ,,^. ,_
TWO KWr J'AHTS OF (i. WHIT'OFIKLDS LIKK WITH JOl HNALs.

17.56. 12mi>. KnII sheep (.liuiiaMU'U.

WIIITEFIKLD [(i.) Journal of Voyage from London to Savannah.

Full sheep. ,., .i

Hl'STON (R.) Sketrheg from My Note Rook. 12in(i. tloth^

.lORSOX (F. J.) Tribute to Mem.iry of Rev. .1. Huntiutj. 18i)8.

l)\WSOX (W.) Sele(ti..nii fr.«m i ..rre>p..n.leme i.f - 1842.

COLFY (S.) Life of Rev. T. ColliuM. 1870. 12mo. Cloth.

WKLCH (C.) Wesleyan Polity. 1829. 12mo. Roards.

I'AMl'HLKTS, \'anous. 10 vols. Half ealf.

l'\MPHLKTS, \'ari..us. 3 vols. Full sheep.

RIDfJWAY' (H. R.) Life ,.f A. Cookman. 187.3.

SLl'fiU (.1. T.) Woodhouse Grove School. 1885.

RKILLV (W.I Gidet... OuMtcy. 2 copies. 1847.

EVKRKTr (.1.) Adam Clarke's Life. 1843. 16rao. Chith.

STKXKXS (A.) Life an.l Times of Xath.in Ranps. 1803. 12m... (L.tli.

WVKKLKY (.l.R.) L..>t Chapters of Anicri.an .Mctho.lism Rewvered. 18.58. Cloth.

RLAXSHARD (T.) Life of Rra.lt.urn. 1871. 12mo. Ch.th.

n\RD\'(R. S.) Life of W. Grimshaw. 1860. 12mo. Cloth.

.lOXKS (W.I -Memoirs ..f Adam Clarke. 18:U. Halt calf.

McCCLLAGH. (T.) W. .\l. Runsh..n. A Sermon. 1881. 12mo. Cloth.

I'KCK (G.> Karly Methodism (American 1 l8fK». ''^mo. ( lotli

12mo.

Jmo. (

'

Full mor.
olh.

12mo. Cloth.

12nio. Cloth.

1876. 16mo. Cloth.

lOmo. Cloth.

12mo. Cloth.

12mo. Cloth.

(i(.th.

les,

calf.

(G.i

WILLIAMS (T.)' Fiji an.l Fijians. 1884. 12mo. Cloth. Illus.

RY'KRSOX (E.) Canadian Metho.lism. 1882. 12mo. Cloth.

JEVKIXS (.1.) The Ki-.ithful .Mini^^tcr (Rev. W, S.piirel. 18.53

RICHEY Cd.) Memoir of W. Rlack. \fm. 12mo. Half Sheep.

\IYLES (W.) W. (irimsli.iw. 1806. 12mo. R..ards.

LIFF (^F MRS. .IOAXX.\ Tl'RXER. 1737. 10m...

SKi!- OX (.T.) :Memoir of W. Rramwell. 1820. 12mo.

STRK KLAXD (W. P.) Life of F. Ast.ury. Pioneer Rishop. 1830

.JACKSOX (T.) Recollections of My Own Life an.l Times. 1873.^^

CMtROLL (.r.) Case an.l His Contcmporaiies. .5 vols. 18(57-1877. 12mo

AIcDOI(;ALL (.T.1 Life of Rev. (i. McD.mnall. 1888. 12mo. Cloth.

DAXIELS (W. H.) Illustrated Hist«.ry of Methodism. 1887. Cloth.

MYLES (W.) Cliron..lo-ical History of the People Called -Methodists. 2

1803. 1813. Calf (broken).

SER:^I0X-"RY the SHAVEI; . tc 4 pamphlets in 1 vol. 1788. Halt c

THK LORDS DRALIXGS WITH T. RUTHERFORD. 1807. Half Calf. •

METHODISM IX EARXEST. 1850. 12mo. Cluth.

STKVEX.-lOX ((i. .T.) .Weth.idist W<.rthies. vols. 1884. 4to. Cloth.

JiETliODIS.M AS IT snoCLD I?E. 1^57. Cl.ith.

A- TORIOGinPHY OF A W. M. MISSIOX-VRY. 18.56. 12mo. Half calf.

L1VP:S ok early METHoDIST preachers. (Ed. by T. Jackson.) 6 vols

1865. 12mo. Cloth.

R.\XGS (X.) Hi.^itoiy of the M. E. Church. 4 v.ds. 1860. 12mo. Cloth.

CHRISTOPHERS. S." W. Poets of Methodism. 1875. 12mo. Cloth.

PL-VY'TER ((i. H.) Methodism in Canada. 18(52. 12mo. Cloth.

ALDER (U.> Wcslevan .Missions. 1842. 12n\o. Kul mor. tfilt.

T.A.LES OF WESLEYAX METHODISTS. 16mo. Limp cloth.

PrXSHOX (W. M.) Lecturs and Sermons. 1873. 12mo. Half mor.

XRnrnX<i.\LE (J.) a Portraiture of Metho.lism. London, 1807. 12mo. Hal:

calf (bioken). „ ., ,,

A COLLECTIOX OF TUXES SUXG AT THE FOUXDERX". 1742. 16nio. Fidl elf

MF-TIIODI.^T DiSCll'LI-\E. ISSlJ. ICm... Cloth.
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1177.

1178.

1179.

IIW).

1181.

11R2.

1183.

IIM.

1185.

1186.

1187.

1188.

1189.

1190.

1101.

1192.

1193.

1194.

1195.

1196.

1107

1198.

1199.

1200.

1201.

1202.

1202.

1203.

1204.

1205.

1206.

1207.

1208.

1209.

1210.

1211.

1212.

1213.

1214.

121,5.

1216.

i-JiT.

1218.

1219.

1220.

1221.

1222.

1223.

3224.

1225.

1226.

1227.

1228.

1229.

WESI.KYAN TK.XCTS FOK THK TIMES. 1847. Cloth.

Wl-^^T (R. A.) Sketched of Wcsleyan I'michers. 1849. Iflino. i loth.

JAl'KSOX (T.) Centenary of Wesleyftn Methoiiisni (abridg.><U. 1839. 24nio. Clo.

LII-'K OK .MU. T. OLl\ K:{S, tl". Lontlon. 1779. Itirao. I'ull lulf.

HOIXJIXS (.J. (i.) The Kyem.n Memoiial. 1844-7(1. Cloth.

CARROLL. I'ast and I'reRent Canadian Meth<Klisni. 1860. 12mo. Cloth.

SACRKU HAR.MONY. 1789. Ittmo. Full Hhwp.
HVMXS SlN(i IN THE COCXTKSS OF HUXTIXCHOX'S CHAPELS. Rath.

32ino. Full i-alf. ex.

STEVEXSOX ((}. J.) The Methodist Hymn Rook. 1883. 12mo. (Moth.

tiOLDEX \VEl)l>rXli—Rev. Xatlum ami Mary HauKH. 18.50. Full Mor.

LIFE OF ADA.M CLARKE (hv Himstlt and hi- Dauuhtti). 1840. Cloth.

RUXTINHt (Cr. 1'.) Life of \V. M. Huiitin«. 1887. Cloth.

SOMERS (T.) SketchcM of MiniKters of SI. E. Chiitth, South, 1838. Cloth.

STEVENSOX ((i. J.) City Uoad Chapi-l. 1872. Cloth.

REPORT OF ECUMENICAL CONFERENCE. 1881. Cloth.

BLEHY (H.) Romance Without Fiction. 1872. 12mo. Cloth.

ATMORE (C.) Methodist Men»)rial. ISOl. Half Sheep.

OSBORX ((}.) Record of Methodist Literature. 1860. Cloth.

HALL '''.} Memorials of \V. M. Ministers. 2 copies. 1876. Limp cloth.

ATMOKE (C.) Methodist Memorial. 1871. 12nio. Cloth.

STEVEXS (A.) Illustrated History of Melhodixni. 2 vols. I.rf)ndon. 4to. Half

sheep.

THE REVIVAL ADVOCATE. London, 1838. 12mo. Cloth.

AX EXTRACT OF .JOHN NEIX)N'S .lOlRNAL. Bristol, 1767. 12mo. Full elf.

MEMORIALS OF (H'EUEC CONFERENCE. 1863. 12mo. Cloth.

SMITH (Rev. T.) The Youth of Methodism. 1839. 16mo. Cloth.

MAXSEL (R.) True Thoughts upon Methodists, Actors ami l'lay»

M.\XSEL (R.) and Caffaro. Free '1 lioujj;hts upon Methodists, Actors and Plays.

1814. 12mo. DamaKed.
EGOLE-STON (E.) The Circuit Rider. 1893. 12uio. Cloth.

SANDERSON (.T. E.) Me-ssengers of tlie Churches. 1901. ]2mo. Cloth.

CHRONICLES OF ST. JAMES METHODIST CHURCH. 1888. 12mo. Cloth.

(JHEOORY (B.) Side Lights on the Contlicts of .Methodism. 1898. Cloth.

rp:marks on Methodism, etc. wis. iiaif sheep.

CENMCk (.1.) Sejmons and Hvmns. Dublin, 1754-72. 16mo. Wash leather.

MELSON (R.) The Union Family Altar. 1837. 12mo. Cloth.

MEMOIRS OF RE\'. S. HRADHURN. 1816. 12mo. Cloth.

MOLLARDand VII'OND. Three Sermons. lOmo. Boards.

POWELL (T.) An Essav on Apostolical Succession. 1838. Cloth.

EVERETT (.1.) The Village Blacksmith. ia35. 12mo. Cloth.

IlUNTIN'tJTON. Sermons and Writings. 12nio. I'apcr.

ROWE (H.) Passages from Diaiv of an Early Methodist. 1880. lOmo. Cloth, gilt.

THE CANADI.XX HYMNAL.
HILL (W.) .Miihalietical Arrangement of all W M. Preachers and Missionaries.

DISCOUKSES AND ADDRESSES. Douglas Memorial \'oIume. 1894. 12mo. Cloth.

E\'ERETT (.1.) Memoirs of W. Dawson. 1844. 12mo. Cloth.

BENSON (.1.) Ai)nlogy for the People Called Methodists. 1801. 16mo. Half calf.

W.ATSON (.1. X.) Tales and Takings from the Itinerant and Editorial Budget.

Ne\y York, 18.56. 12mo. Cloth.

V0YA(;E TO CEYLON, with Notc-^ of Wesleyan Mission. 1838. 24mo. Paper.

Ol'SELEY ((J.) Old Christianity Against Papal Novelties. 1827. 12mo. Half

calf.

BEAUDUY (L. N.) Spiritual Stniggles of a Rimian Catholic. 188J. Itimo. Ch)th.

FLECHEUE {.I. De la). Posthumous Pieces. 1791. 16mo. Full calf.

OSBORN ((i.) Modern Romanism. 1884. 12mo. Cloth.

ED.MONDSON (.r.jScripture Views of the Heav< • '• WorM. 1850. 24mo. Cloth.

CL.ARKE (A.) Commentary on the Bible. (Kd. by T. Smith.) Xe\v cd. Lni-
rlrn. -Ito. Half riK.r.

PULLEX (P.) Hymns on the Millenium. London, 1809. lOnio. Full >' cep.

WESLEYANA.
12.?0. WESLEY (.1.) Hvmns with Tunes. 1S31. 12mo. Full mor. Rare.

1231. WYCL^FF TO WESLEY. 1879. 12mo. Cloth.

1232. O'LEARY (A.) Miscellaneous Tracts. 1797. 16mo. Boards.

1233. WESLEY (-J.) Exposition of Ten Comnmn'.lmeuti^. 1842. 24n!o. Clo h.
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1334.

1335.

1236.

1237.

1238.

1230.

124(>.

124 1.

1242.

1243.

1244.

i24r>.

1240.

1247.

124S,

1240,

12r)0.

12.11.

1?52.

12.53.

12.54.

1255.

1236.

1257.

1258.

Vim.
1200.

1261.

1-262.

1263.

1264.

1265.

1266.

1267.

1268.

1269.

1270.

1271.

1272.

1273.

1274.

1275

1276.

!?77.

1278.

1279.

1280.

1281.

12S'.

V283.

1284.

128.-).

1286.

1287.

1288.

1289.

1290.

1291.

1292
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WE8U:Y (i.) K,tr.rt ....m Thorn.,
t:''^?'''",^^^' lST"alf""''*'

CLAUK (A.) Memoir. ... th. Wc,W ^-^\^^- ,, , f
TWi kY»l»ll (.1 1 Life of John vVeslrf. IS*'- >*"'o- *-"""

Ky Jm ( Wtley «n.l MetluMli..... 1851. 12,no oth.

WATSON (K.) I'if-'f •{"»'" ^Vr'''*;-,.'^-,S"k li <noth.

LKIJ KVKK ( M.) .lol)« NN e-ley l.m L.tr
'^'^ll^vJC

ijK'ril 111 The LiviiiK WeHley. 1875. l2mo. i lom.

VA DV- ( K-iithV. The Father oi' Methodic... 16mo^ ( .th.

I.IKKOF.IOHN NVKSf.KY. 24mo. guarU^r »heei..

)VK (J.) HioKrai.hl.nl llintory of the Wrnley l-.jnu >•

KM \V ) The FatherH of the Wesley Family. 8.W

KlilK (J. The Mother of the Wesley*. 1864. 12n.u.

W \KFLFY (J U.) AneodoteH of the We.ley.. 12mo.

. 1853.

12mo.
Cloth.

Cloth.

12mo.

floth.

alt.

Cloth.

MrnIi^T"i'AMI>nY:ii^Vi.k; onD^xH, etc. .2n>o. Half calf. Seven

lU- v;?;S'D.!'^.!dS (H.) Live, of Fleteher an.l i.oke. 2 voU. 181". Full .he.„.

I KIIVFY (.1 ) A.|.a«io \in.li<at.Ml. 1808. 12ii.o. l^'-"';!"-

ST \MP (W W 1 The Orphan Ho.me of Wenley. 1883 12mo C loth.

^.viAvVi.m\vI(K OF THK METHODISTS. 1825. 16mo. HilUaif.

Sltlvnsl<S on'jI;;u!La;io„: Christian Perfection an.l Sancti.icut.on. 1744^-

BAXTER-s'SXiXTS- KEST. (Abri.lged by J.We.ley.) Dnblin, 18.r2. 16mo. Full

cSkE and MfKlRE. ^if-'f ^Venley. 2n.U-.l. 1792 F.m
^^^^^^^^^

^V\TSOX (K.) Observation* on S..uth.;yH Life ot\\e^l.>.lM.

IIVFIMAX (L.) l^i'fe and rime, of We»tey 3 voU. 1870. Cloth.

SiEKloiSfA^S'sA^^oKkSn^^^^^^^

bK??WN ml) 'Shf^^.ey'« ThoWy 186. l^.o. L.n,p .Ujth.

mrfj (1 H The C'hiirohmanship ..f .lohn We«ley. 1878. 12mo. Uotn.

Sk'lSand.^N^^^ V-enley an.l Whitefielu. 16mo. L.mp cloth.

T ri-i.' r>i7 T WU'SI KY ia'5 12nio. Half call.

l(ill{\"\l v.)!.!. 173,)flO. Hi mo. Hall call.

The li.us Comnu.nicant. 1700. 24nio. Full shee,,. (Cover
WESLEY (T.)

.1. WICSLBYS
WESLEY (S.)

imperfect.)

WESLEY' (J.) Extracts from Life of Mme. Gui<m and Mons. Dc llenty. 1788.

WFSI-FYt))'TheDe.siderat«m or Electricity Made Plain. 1778. lOmo. Half calf.

W?<I EY (J) Primitive Physi.s :.n.l Advices. 1770. Uin.o. 1-uU sheep.

WFSLEY HIS OWN- BIO-'RAPHEH. 1871. /'"H'-
„ ^,

WEIMiWOOl) ..lul,a)., ..o. .Wesley. 1870. Vmo oth

^lip'^^ii^i ;^:^'^^:t:::^. ^. lAi^caiF:;;.. \-e..fine.'

WESLEY (J. and C.) Six Tra.ts. ICm.i.

TH01(;HTS ON PRESENT REVIVAL
Weslev.) 1745. 16mo. Half calf.

KIRK V.T.) Charles Wesley. 18fK'. 16mo.

S'{v^i^-k.'-^iW^c^i:ii^v6u-ME.'11.i."t;ir^.or.

WESLEY (J ) Answer to Ch.n.l.-s Remarks on Last Journal. 1.4,.

A Kvl\-Sf\V OF WESLEY-S DOCTRINES, etc 1772. Half vellum.

ilFF OF MR SILAS TOLD. 1796. ICmo. 1- nil sheep.

(IREKN (R.) Wesley l{il.U..^.-ap!.y. 18%\ (InlL.
...,,.,„,,,;,, is^O Clo.

LFSTFR (C..) Orim^n- Met ,o;i.-n.. and The \\c>l»> lu LHU..l.i>lmi.,

J.U'KSON (T.)

Full calf.

IN NEW ENGLAND.

Clolh. With frontispiece.

(Ed. by J.

Full calf

Life !,f Chiis. Wesley. 2 vols. 1841. (loth

WFSLE\ (J.) Select letters, etc. 18.'?7. 12mo. Cloth.

(TRNOCK. The Father of Methodism. 24mo. CL.th.

DOBBIN (O T ^ Weslev the Worthv. Wesley the Catholic. 16mo. Cloth.



»:if.Jli y^^^^

13S3.

12M.
1290.

1200.

1297.

1298.

1290.

1300.

13U1.

1302.

1303.

1304.

1303.

1306.

1307.

13l«.

1300.

1310.

1311.

\:iV>.

1313.

1314.

1315.

1316.

1.317.

1318.

1,319

laiH).

1321.

I,i22.

l;i23.

1324.

1325.

1326.

1327

1328.

13'

l>V,>i.

lan.
1332.

1333.

31

WESLEY (J.) New 'Tertament. with Analy.i.. 1700. 24mo.
I""

•''•op-

HEXRY, EARL OF MORELAND. (Preface by J-JVe.l.y.) »««• W"**- C'o*h.

W-ESLEY (S.) Heroic Poem. Life of Chriit. 16M. l2mo. Full calf. IHu".

Three oth'-k topie«. No date. 1809, 1811.

WESLKY. I'krn.-at Appeal, etc. 2 i opieii. 1744, 1740.

VVKHLKY (S.) Hibtorv ot Old and Sew Tcntttmeiit. in veite. 2copi««. 1710,

1813. Uluii.

S'^ORY OF (HR FOUNDER. 1871. 2copiii!.

HAMl'SON (.1.) Memoir* of J. We.ley, 3 volt.. "Scopiei, 1791.

RKAITIKS AND MEMOIRS OF J. WESLEY. 2 copiea. 1802.

WHITKHKVD (1.) Lit\. of Wenley, 2 vol*. 2 copie«, London, 1(96. 2coj. Ja,

^^^~

Duldin, 1805.

WKSLKY (.1.)

WESLEY (J.)

MORGAN (J.)

WESLEY (J.)

SOI THEY (HI
PRIESTLY (J.)

.)

Lite (il Fletcher. 2 copies. 1812. No date.

Sermon*. 10 vola. 1740-91.

Life of WaUh. 2 copies, 1762.

Extract from Life of D. Brainerd. 2 copiea, 1768, 1812.

Lite of W»' 'lev. 3 i oi.«». !>«(>. 1846, 1889.

Original Lettern of J. Wesley and hi* friends. 2 copies, 17H1.

Erti;

-^

E-xplniiutory Notes on the New lentainent. 4 copies, 17.M. 1755,

Hymns and Sacred Poema.

WFiSLEY (J.

1795, 1843.

WF:SLEY (S. .1. and C.) WESLEY (»., the younger).

16vol». Various daten, 1731- 1862.

WESLEYANA, SeleetioiiH from .1. Wesley. 2 copies, 1825.

WESLEY (J.) Compendium of Natural Philosophy. 2 copies, 1777, 1809.

W^XLEY (J.) .V PrcMcrviitive Against Unsettled Notions in Rehgioii. 3 copies

(2) 1758. 1S24.

A VINDU'ATION OF WESLEY'S LAST MINUTES. 2 copies. 1771. 1775.

TY'EK!HAN (L.) Life of S. Wesley. 2 copies, 1866.

FOUR PA.M I'llLETS, by various authors.

CANADIANA AND MISCELLANEOUS.

REPORT HUDSON'S BAY COMPANY, 1857.

HIKDS. l:i numbers. 1897-18118.

RKPOKT ON CANADIAN ARCHIVES. 1883-87.

THE lETllODlST MA(iA/INE, (1 numlier missing).

D10< . 1 N ES. 26 numbers. 18<i8-H9.

PICTURESQUE CANADA, 36 numbers. Complete.

(iRIP. .lim., 18!)0 to July, 1803. One number missing in 1892.

(iUIN AND ( IIUCKLE, 10 uumbei><. 18(19-1870.

THE FUI'.E L.V.SiEK, til numbers. 1867-73.

BEAUTIFUL BRITAIN, 11 numbers.
,aafl lono

CANADIAN ANTIQUARIAN. .Tuly, 1889, to April. 1893. Jan., 1898-1902.

MISCELLANEOUS PAMPHLETS, 6 packages. ^T.-n,Ti,»T
THE INTERNATIONAL JOURNAL OF MICROSCOPY AND NATURAL
Science. 1891-93 (one part missing).

STUDIES IN MICROSCOPICAL SCIENCE. 18 numbers.

SONGS OF THE BY'-TOWN COONS (reproduced from the Montreal Star).

L'\LLE(iK() IL PENSKROSO. Ilhis. Imperfect. Unbound.

THE WOMAN AT HOME. 1900-1901.

GOLDSMITH'S TRAVELLER. Illus. Unbound.

1893. 1901.
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